

ANNESSO N. 2

**allo stato di previsione della spesa del Ministero del turismo e dello spettacolo
per l'anno finanziario 1973**

CONTO CONSUNTIVO

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

(C. O. N. I.)

ESERCIZIO FINANZIARIO 1971

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Il Conto Consuntivo del Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI) relativo alla gestione dell'esercizio 1971 si compendia nei seguenti dati:

Entrate accertate:

effettive ordinarie	L.	24.989.696.625	
effettive straordinarie	»	159.230.048	
			L. 25.148.926.673
per movimento di capitali	»		304.671.501
per partite di giro	»		92.005.989.229
			L. 117.459.587.403

Uscite impegnate:

effettive ordinarie	L.	20.715.083.139	
effettive straordinarie	»	4.913.169.737	
			L. 25.628.252.876
per movimento di capitali	»	528.371.392	
per partite di giro	»	92.005.989.229	
			» 118.162.613.497
			L. 703.026.094

La situazione amministrativa alla chiusura dello stesso esercizio espone le seguenti risultanze:

Fondo di cassa al 1° gennaio 1971 L. 1.771.266.847

Riscossioni:

in conto competenza 1971 L. 115.022.647.000

in conto residui » 2.814.561.209

L. 117.837.208.209

L. 119.608.475.056

Pagamenti:

in conto competenza 1971 L. 110.722.280.611

in conto residui » 7.912.594.531

» 118.634.875.142

Fondo di cassa al 31 dicembre 1971 L. 973.599.914

Residui attivi:

esercizio 1971 L. 2.436.940.403

esercizi precedenti » 11.146.871.080

L. 13.583.811.483

L. 14.557.411.397

Residui passivi:

esercizio 1971	L.	7.440.332.886	
esercizi precedenti	»	18.592.654.749	
			<hr/>
			L. 26.032.987.635
			<hr/>
Disavanzo d'amministrazione al 31 dicembre 1971 . . .	L.	11.475.576.238	
			<hr/> <hr/>

Detto disavanzo è superiore di lire 514.756.651 a quello accertato alla chiusura dell'esercizio precedente (lire 10.960.819.587) ed il peggioramento è dovuto al disavanzo finanziario derivato dalla gestione di competenza dell'esercizio in esame, in

	L.	703.026.094	
cui fa riscontro la risultanza positiva conseguita dalla gestione dei residui degli esercizi precedenti per riaccertamento di minori residui passivi in	»	188.269.443	
			<hr/>
	L.	514.756.651	
			<hr/> <hr/>

A riguardo del predetto disavanzo d'amministrazione va notato, inoltre, che esso è connesso essenzialmente al cospicuo importo dei residui passivi risultanti al 31 dicembre 1971 (lire 26.032.987.635), di cui il 27 per cento circa è costituito da accantonamenti effettuati per la realizzazione di programmi pluriennali concernenti, in particolare, la costruzione di impianti sportivi.

* * *

Per quanto concerne la gestione di competenza, rilevasi che il disavanzo finanziario accertato in sede consuntiva è inferiore di lire 96.473.906 rispetto a quello riportato nel bilancio di previsione e che la diminuzione non è dovuta ad un contenimento delle spese, le quali — al contrario — hanno subito una ulteriore dilatazione, come meglio sarà specificato in appresso, bensì all'accertamento di maggiori entrate, sia effettive e sia per movimento di capitali.

Le entrate effettive accertate nell'esercizio 1971, ordinarie e straordinarie insieme, si distinguono — tenuto conto della loro provenienza — in:

proventi dei concorsi pronostici L.	23.274.165.867 =	92,55%
proventi della gestione impianti sportivi e Centri di propaganda »	630.157.077 =	2,51%
entrate patrimoniali »	1.085.373.681 =	4,31%
proventi vari e recuperi diversi »	159.230.048 =	0,63%
	<hr/>	
L.	25.148.926.673 =	100,00%
	<hr/>	

Dette entrate sono superiori di complessive lire 2.345.926.673 a quelle inizialmente previste e l'aumento, costituito dalle seguenti variazioni:

maggiori proventi dei concorsi pronostici L.	2.281.165.867
maggiori proventi della gestione degli impianti sportivi e dei Centri di propaganda »	55.157.077
maggiori proventi patrimoniali »	373.681
maggiori proventi vari e recuperi diversi »	9.230.048
	<hr/>
L.	2.345.926.673
	<hr/>

è da porre in relazione sia agli opportuni criteri prudenziali seguiti dall'Ente nella predisposizione delle previsioni e sia allo sviluppo assunto dai concorsi pronostici, che ha superato ogni aspettativa, particolarmente nell'ultimo periodo dell'esercizio.

Anche nei confronti dell'esercizio precedente, l'importo complessivo delle entrate effettive accertate nell'esercizio 1971 è aumentato di lire 3.421.282.529 (15,75 per cento); l'incremento è sempre afferente al maggior gettito realizzato dai predetti concorsi pronostici, nonché a maggiori proventi derivati dalla gestione degli impianti sportivi e degli immobili di proprietà, a cui — peraltro — ha fatto riscontro una flessione delle altre voci d'entrata.

In particolare, infatti, notasi:

— i proventi netti dei concorsi di spettanza del CONI, passati da lire 19.618.631.105 del 1970 a lire 23.274.165.867 nel 1971, sono aumentati di lire 3.655.534.762 (18,63 per cento) e l'incremento, rimasto invariato il numero dei concorsi, è dovuto, oltre che all'aumento della posta unitaria, anche all'aumento del volume di giuoco verificatosi in particolare nel secondo semestre dell'esercizio, in relazione al maggior interesse del pubblico per il giuoco stesso;

— i proventi realizzati dalla gestione degli impianti sportivi, passati da lire 18 milioni 442.411 del 1970 a lire 56.793.485 nel 1971, sono maggiori di lire 38.351.074 (207,95 per cento) e l'incremento è stato determinato dall'accresciuta utilizzazione degli impianti stessi;

— i proventi degli immobili di proprietà, passati da lire 158.425.357 del 1970 a lire 163.779.014 del 1971, risultano aumentati di lire 5.353.657 (3,38 per cento) e la variazione è connessa all'adeguamento di alcuni canoni d'affitto reali e figurativi;

— i proventi derivanti dalla gestione dei Centri di propaganda sportiva giovanile, passati da lire 710.319.027 del 1970 a lire 573.363.592 nel 1971, sono invece diminuiti di lire 136.955.435 (19,28%) e la flessione risulta dovuta essenzialmente ad una minore partecipazione di giovani all'attività dei Centri medesimi, sia per il trasferimento alle istituzioni scolastiche dei Centri di avviamento « Pulcini », sia per la trasformazione di taluni Centri giovanili CONI in Centri federali di specializzazione sportiva;

— gli interessi attivi, passati da lire 1.025.949.718 del 1970 a lire 921.594.667 nel 1971, sono anch'essi diminuiti di lire 104.355.051 (10,17 per cento) e la riduzione, tenuto conto delle aumentate disponibilità finanziarie che il CONI ha avuto nel 1971, è connessa sia alla minore giacenza che mediamente dette disponibilità hanno avuto presso gli istituti di credito, sia ad un adeguamento dei tassi di interesse, sia alla estrazione di vari titoli a reddito fisso;

— anche le entrate straordinarie, costituite dai proventi vari e recuperi diversi, passate da lire 195.876.526 del 1970, a lire 159.230.048 nel 1971, sono state inferiori di lire 36.646.478 (18,71 per cento), in conseguenza essenzialmente delle minori spese anticipate dal CONI per conto delle Federazioni sportive nazionali e poste a carico delle medesime.

* * *

Le uscite effettive impegnate nel 1971, ordinarie e straordinarie insieme, risultano — riguardo alla loro destinazione — così ripartite:

Spese d'istituto:

Contributi alle Federazioni Sportive Nazionali	L.	8.695.586.005 =	33,93%
contributi per costruzione impianti sportivi di proprietà di terzi	»	1.320.000.000 =	5,15%
costruzione diretta di impianti sportivi da parte del CONI	»	694.146.853 =	2,71%

manutenzione e gestione impianti sportivi . . .	L.	609.375.325 =	2,38%
attività sportiva diversa (compresa quota partecipazione Olimpiadi 1972, Giochi della Gioventù e Giochi del Mediterraneo 1971) . . .	»	3.801.930.945 =	14,83%
propaganda sportiva (compresi i Centri giovanili)	»	2.042.285.333 =	7,97%
organizzazione periferica del CONI	»	300.000.000 =	1,17%
contributi per il Credito Sportivo	»	825.167.439 =	3,22%
Scuola Centrale dello Sport	»	495.000.000 =	1,93%
		<hr/>	
	L.	18.783.491.900 =	73,29%
		<hr/> <hr/>	

Spese generali:

per il personale (compreso quello delle Federazioni)	L.	6.025.669.725 =	23,51%
amministrative	»	558.240.396 =	2,18%
ammortamento e manutenzione beni mobili . . .	»	141.014.391 =	0,55%
spese imprevedute	»	119.836.464 =	0,47%
		<hr/>	
	»	6.844.760.976 =	26,71%
		<hr/> <hr/>	
	»	25.628.252.876 =	100,00%
		<hr/> <hr/>	

Le suddette spese effettive sono complessivamente superiori di lire 2.025.752.876 (8,58 per cento) a quelle inizialmente previste, in relazione alle variazioni apportate agli stanziamenti delle singole voci di spesa a fronte dell'aumento, innanzi indicato, della previsione delle entrate.

le variazioni riguardano:

maggiori spese d'istituto:

— ordinarie in	L.	552.822.163	
— e straordinarie in	»	373.169.737	
			L. 925.991.900
nonché maggiori spese generali in	»		1.099.760.976
			L. 2.025.752.876

In proposito va innanzitutto osservato come gli organi responsabili dell'Ente non abbiano tenuto conto delle raccomandazioni a suo tempo formulate dal Collegio dei Revisori dei Conti in sede d'esame del relativo bilancio di previsione, sia per un contenimento delle spese, al fine di assicurare l'indispensabile equilibrio della gestione, e sia per l'utilizzazione delle maggiori entrate acquisite a ripianamento del disavanzo d'amministrazione pregresso.

Le stesse spese effettive, poi, confrontate con quelle dell'esercizio precedente, risultano aumentate di complessive lire 1.602.176.933 (6,67 per cento) e l'incremento concerne per lire 783.531.470 (aumento del 4,35 per cento) le spese d'istituto e per lire 818.645.463 (aumento del 13,58 per cento) le spese generali.

Per quanto concerne l'aumento delle spese d'istituto notasi che esso è costituito dal saldo delle variazioni intervenute in quasi tutte le voci di spesa; particolarmente l'incremento ha interessato i contributi alle Federazioni sportive nazionali, gli stanziamenti relativi alla costruzione diretta di impianti sportivi da parte del CONI, il contributo all'Istituto per il Credito Sportivo, nonché i fondi destinati al funzionamento della Scuola Centrale dello Sport.

Le erogazioni alle Federazioni sportive nazionali continuano a costituire gran parte delle spese dell'Ente; tenuto conto, infatti, oltre che dei contributi sopra indicati (lire 8.695.586.005), anche degli oneri sostenuti per il personale in servizio presso le Federazioni medesime, in lire 2.563.929.618 (che figurano tra le spese generali) e delle altre spese, in lire 284.801.410, sostenute direttamente dal CONI, il costo complessivo delle Federazioni sportive è ammontato nell'esercizio in esame all'importo di lire 11 miliardi 544.317.033, così distribuito:

per le Federazioni sportive olimpiche	L.	6.184.675.465
per le Federazioni sportive non olimpiche	»	1.777.638.732
per la Federazione Italiana Giuoco Calcio	»	3.531.847.295

per la Federazione Pentathlon Moderno	L.	32.380.000
per quote assicurative tecnici delle Federazioni sportive (SPORTASS)	»	17.775.541
		<hr/>
	L.	11.544.317.033
		<hr/> <hr/>

Detto costo, pari al 45,05 per cento del totale delle spese effettive, ordinarie e straordinarie insieme, impegnate nel 1971, risulta superiore di lire 1.269.482.133 a quello dell'esercizio precedente (lire 10.274.834.900), e l'aumento è connesso al maggiore contributo percentuale attribuito alla Federazione Italiana Giuoco Calcio, in lire 425.559.708, in relazione all'incremento verificatosi — come sopra indicato — nei proventi dei concorsi pronostici, ai maggiori oneri sostenuti direttamente dal CONI per il personale delle Federazioni, in lire 397.798.830, nonché ai maggiori contributi erogati particolarmente alle Federazioni sportive olimpiche per l'intensificazione della preparazione atletica in vista delle Olimpiadi del 1972, in conformità delle direttive del Consiglio Nazionale.

In ordine, invece, alla variazione intervenuta per gli stanziamenti destinati alla costruzione diretta di impianti sportivi, va notato che l'aumento è da porre in relazione alla circostanza che nel 1970 non era stata impegnata per tale attività alcuna somma; particolarmente nel 1971 risultano impiegate lire 404.146.853 per la costruzione di impianti afferenti l'esercizio sportivo di propaganda e scolastico, nonché lire 290.000.000 per la costruzione di impianti sportivi « tipo » e Centri di preparazione olimpica.

Il contributo all'Istituto per il Credito Sportivo è aumentato di lire 121.588.497 (lire 825.167.439 nel 1971, contro lire 703.578.492 nel 1970) e l'incremento è connesso ai maggiori introiti dei concorsi pronostici realizzati nell'esercizio, in relazione a quanto stabilito dall'articolo 5 della legge istitutiva dell'Istituto 24 dicembre 1957, n. 1295, che commisura detto contributo all'aliquota dell'1 per cento degli incassi lordi dei concorsi medesimi.

Anche i fondi destinati al funzionamento della Scuola Centrale dello Sport sono stati superiori di lire 65.000.000 (lire 495.000.000 nel 1971, contro lire 430.000.000 del 1970) e l'incremento, per quanto può rilevarsi dal prospetto delle spese sostenute per la Scuola allegato al Consuntivo in esame, concerne essenzialmente il settore dell'insegnamento; a riguardo di detto prospetto, però, il Collegio rileva che esso non risulta sufficientemente dimostrativo delle singole spese sostenute per il funzionamento della Scuola, per cui non può esimersi dal raccomandare che, per l'avvenire, l'Ente provveda ad una maggiore specificazione delle spese stesse, con particolare riferimento alla loro natura, al fine di consentire una più adeguata conoscenza delle esigenze finanziarie della Scuola medesima.

Circa, poi, le altre spese d'istituto, notasi che esse hanno riportato una flessione; in particolare, risultano diminuiti:

— di lire 10.000.000 i contributi concessi per la costruzione di impianti sportivi di proprietà di terzi (lire 1.320.000.000 nel 1971, contro lire 1.420.000.000 del 1970);

— di lire 289.815.558 le spese per la manutenzione e gestione degli impianti sportivi (lire 609.375.325 nel 1971, contro lire 899.190.883 del 1970), a seguito della imputazione di alcune delle spese stesse alla separata gestione costituita per tutti gli impianti sportivi della Capitale, che — com'è noto — dopo la Convenzione stipulata dal CONI con il Comune di Roma, è riportata tra le partite di giro (gestioni speciali).

— di lire 134.754.830 le spese per la propaganda sportiva (lire 2.042.285.333 nel 1971, contro lire 2.177.040.163 del 1970), in conseguenza della trasformazione di alcuni Centri di propaganda e del trasferimento alle istituzioni scolastiche dei Centri di avviamento « Pulcini », come sopra si è detto;

— di lire 212.115.385 le erogazioni per l'attività sportiva diversa (lire 3.801.930.945 nel 1971, contro lire 4.014.046.330 del 1970), per effetto essenzialmente delle minori somme destinate ai Giochi della Gioventù e del minore costo sostenuto per i Giochi del Mediterraneo 1971, rispetto a quello dei Campionati mondiali di Sci della Val Gardena 1970.

* * *

Riguardo, infine, all'aumento delle spese generali del CONI (lire 818.645.463), rispetto all'esercizio precedente, si rileva che, tenuto conto della natura delle singole spese, esso è connesso alle seguenti variazioni:

maggiori oneri per il personale	L.	666.170.624
maggiori spese amministrative	»	63.092.108
maggiori spese per acquisto, manutenzione ed ammortamento beni mobili	»	109.183.344
		<hr/>
	L.	838.446.076
minori spese impreviste	»	19.800.613
		<hr/>
	L.	818.645.463
		<hr/> <hr/>

Per gli oneri concernenti il personale, passati complessivamente da lire 5.359.499.101 del 1970 a lire 6.025.669.725 nel 1971, con una incidenza dell'88 per cento circa sul totale delle spese generali, si rileva che l'aumento è stato determinato sia dall'adeguamento delle retribuzioni per promozioni e scatti di anzianità, in relazione alle norme contenute nei regolamenti organici del personale impiegatizio e del personale operaio, e sia alla erogazione di alcune provvidenze in base a deliberazioni assunte dagli organi am-

ministrativi del CONI in difformità delle predette norme regolamentari e senza la preventiva approvazione delle deliberazioni stesse da parte dell'Amministrazione vigilante.

In ordine a tale ultima circostanza, il Collegio deve prospettare nuovamente l'esigenza che il trattamento economico del personale dipendente sia ricondotto dall'Ente nei limiti delle norme stabilite dai regolamenti organici e che ogni eventuale deliberazione modificativa, interpretativa o estensiva delle norme stesse sia attuata solo dopo aver conseguito la prescritta approvazione.

Gli aumenti rilevati per le spese generali amministrative e per l'acquisto, manutenzione ed ammortamento dei beni mobili risultano, invece, connessi essenzialmente alla dilatazione dei costi verificatisi nel corso dell'esercizio, nonché all'insorgere di nuove esigenze per l'attività dell'Ente.

A tale proposito il Collegio ritiene, però, opportuno segnalare la necessità che le spese predette trovino il massimo contenimento, al fine di perseguire il necessario equilibrio della gestione e di destinare la maggiore quantità possibile dei mezzi finanziari disponibili al conseguimento delle finalità istituzionali.

* * *

Per quanto concerne, poi, i movimenti di capitali, per i quali erano state inizialmente previste entrate ed uscite nell'uguale importo di lire 60.000.000, notasi che esse sono state rispettivamente accertate in lire 304.671.501 ed impegnate in lire 528.371.392.

Le entrate risultano afferenti per lire 182.496.130 alla riscossione di titoli di proprietà estratti nel corso dell'esercizio, per lire 101.250 al prelevamento figurativamente eseguito dal fondo oscillazione titoli, in relazione alla necessità di adeguare il valore effettivo accertato alla chiusura dell'esercizio 1971 nella consistenza di alcuni titoli di proprietà rispetto alla valutazione effettuata alla fine dell'esercizio precedente, nonché per lire 122.074.121 alla entrata figurativa per accantonamento della quota 1971 relativa al fondo ammortamento mobili e macchine.

Le uscite, invece, sono rappresentate per lire 42.525.000 dall'acquisto in Rovigo di un immobile destinato a sede del Comitato Provinciale del CONI, per lire 37.800.192 dall'acquisto di mobili e macchine inventariabili e per lire 448.046.200 dalla spesa figurativa relativa all'accantonamento nel fondo oscillazione titoli del plusvalore accertato nella consistenza di alcuni altri titoli di proprietà per effetto della oscillazione dei corsi.

A riguardo delle variazioni di valore verificatesi nella consistenza dei titoli di proprietà, il Collegio — al fine di consentire una più idonea ed immediata cognizione della gestione dei titoli medesimi — rappresenta nuovamente l'opportunità che i predetti movimenti figurativi siano contabilizzati in apposite voci del bilancio e che nel passivo della situazione patrimoniale sia evidenziato il relativo Fondo oscillazione titoli.

* * *

Le entrate e le uscite per partite di giro risultano aumentate di lire 7.123.829.337 rispetto all'esercizio precedente e le variazioni risultano connesse essenzialmente ai maggiori movimenti finanziari verificatisi per le Gestioni speciali ed, in particolare, per la gestione « Totocalcio », in relazione al sopra cennato sviluppo avuto dai concorsi pronostici.

SITUAZIONE PATRIMONIALE

La situazione patrimoniale del CONI alla chiusura dell'esercizio 1971, esclusi i beni di terzi che pareggiano in attivo ed in passivo per l'importo di lire 112.258.400, si compendia nei seguenti importi:

Attività	L.	29.460.000.270
Passività	»	26.097.820.128
		<hr/>
Patrimonio netto (riserva)	L.	3.362.180.142
		<hr/> <hr/>

Detto patrimonio netto risulta diminuito di lire 291.056.760 rispetto a quello esistente al 31 dicembre 1970 e la riduzione è dovuta al disavanzo economico derivato dalla gestione finanziaria dell'esercizio in esame, come segue:

Uscite effettive	L.	25.628.252.876
Entrate effettive	»	25.148.926.673
		<hr/>
	L.	479.326.203
diminuito dalla risultanza attiva verificatasi nella gestione dei residui pregressi in	»	188.269.443
		<hr/>
	L.	291.056.760
		<hr/> <hr/>

Per quanto concerne la consistenza dei singoli elementi patrimoniali, si rileva che, oltre alle variazioni intervenute nella cassa e nei residui attivi e passivi, le quali trovano corrispondenza nelle risultanze della gestione finanziaria innanzi esposte, anche le altre variazioni relative ai titoli, ai mobili e macchine, agli immobili, commerciali ed al fondo ammortamento mobili, sono connesse alle entrate ed uscite per movimento di capitali verificatesi nell'esercizio in esame.

Le consistenze degli immobili commerciali e dei mobili e macchine sono, infatti, aumentate rispettivamente di lire 42.525.000 e di lire 37.800.192, in relazione agli indicati

acquisti effettuati nell'esercizio, mentre la consistenza dei titoli di proprietà risulta incrementata dell'importo di lire 265.448.820 in conseguenza dei seguenti movimenti:

maggior valore complessivo accertato in relazione alla oscillazione dei corsi (lire 448.046.200 meno lire 101.250)	L.	447.944.950
valore dei titoli estratti e riscossi	»	182.496.130
		<hr/>
	L.	265.448.820
		<hr/> <hr/>

Circa, poi, le passività del CONI, si rileva che i residui passivi derivati dalla gestione finanziaria risultano distinti in « Debiti » (lire 20.402.231.439) ed in « Accantonamenti » (lire 5.518.497.796), secondo che essi riflettano effettivi impegni assunti nei confronti di terzi o che costituiscano importi destinati alla realizzazione di programmi soltanto deliberati dai competenti organi dell'Ente.

In proposito il Collegio nota che la consistenza di detti « Accantonamenti » è notevolmente diminuita rispetto agli esercizi precedenti, ma nello stesso tempo richiama la responsabile attenzione degli organi dell'Ente, affinché in ogni caso i fondi relativi disponibili siano destinati esclusivamente e soltanto alle finalità per cui la spesa era stata preventivata e gli « Accantonamenti » effettuati.

Il Collegio prospetta, altresì, l'esigenza che sia continuata la revisione dei residui passivi al fine della possibile eliminazione di quelli, specie di remota provenienza, per i quali non sussista più valido titolo giuridico per il mantenimento di essi in bilancio.

Per quanto concerne i fondi di liquidazione e quiescenza del personale, compresi tra i residui passivi delle Gestioni speciali, occorre che per l'avvenire essi vengano opportunamente evidenziati.

Il Collegio, infine, notato che la situazione patrimoniale sopra riferita non tiene ancora conto delle consistenze immobiliari delle singole Federazioni sportive, sollecita la definizione delle necessarie operazioni amministrativo-contabili, da tempo in corso, per il consolidamento del patrimonio del CONI.

* * *

GESTIONE DEI CONCORSI PRONOSTICI

La gestione del 1971, che si è svolta con n. 42 concorsi Totocalcio, pari a quello dell'esercizio precedente, si riassume nei seguenti dati:

Entrate:

Proventi lordi dei concorsi	L.	82.516.672.903
Proventi extra concorsi	»	324.949.676
		<hr/>
	L.	82.841.622.579

Uscite:

Premi	L.	31.356.291.640	
Imposta unica	»	21.868.816.075	
Spese di gestione	»	6.342.348.997	
			» 59.567.456.712

Provento netto spettante al CONI	L.	23.274.165.867	
			=====

I proventi lordi delle giuocate realizzati nell'esercizio in esame sono superiori di lire 12.158.810.135 (17 per cento circa) a quelli conseguiti nell'anno precedente (lire 70 miliardi 357.862.768) e l'incremento è stato determinato dalle cause in precedenza indicate.

Rimasto invariato, infatti il numero dei concorsi, notasi che l'incasso medio dei concorsi stessi è passato da lire 1.675,18 milioni del 1970 a lire 1.964,68 milioni nel 1971, con un incremento di lire 289,50 milioni.

Anche i proventi extra concorsi sono aumentati di lire 36.078.852 (12,5 per cento) rispetto all'esercizio precedente (lire 288.870.844) e l'incremento è afferente ai:

Proventi del « Giornale » per	L.	17.437.390	
Proventi vari per	»	20.255.134	

	L.	37.692.524	
a cui ha fatto riscontro una flessione dei proventi di pubblicità attiva per	»	1.613.692	

	L.	36.078.832	
			=====

Per quanto concerne, poi le uscite della gestione, si rileva che esse — correlativamente all'incremento dei proventi — sono aumentate di lire 8.539.354.205 (16,73 per cento) rispetto a quelle sostenute nell'esercizio precedente (lire 51.028.102.507) e l'aumento concerne per lire 4.620.323.342 il Montepremi devoluto ai giocatori, per lire 3 miliardi 223.252.150 l'imposta unica corrisposta all'Erario e per lire 695.778.713 le spese sostenute per la gestione dei concorsi.

In particolare, riguardo alle spese di gestione, notasi che esse, aumentate del 12,32 per cento nei confronti dell'anno precedente, presentano una incidenza percentuale del 7,66 per cento sul totale dei proventi, inferiore dello 0,33 per cento a quella dell'anno 1970 (7,99 per cento).

Le suddette spese risultano così distinte:

Spese di concorso	L.	3.011.880.689
Spese generali	»	2.721.774.958
Pubblicità passiva	»	418.500.073
Spese per il « Giornale »	»	152.283.119
Spese d'impianto	»	37.910.158
		<hr/>
	L.	6.342.348.997
		<hr/> <hr/>

e l'aumento sopra indicato (lire 695.778.713) è connesso a maggiori spese di concorso, in lire 568.991.127, a maggiori spese generali, in lire 114.597.900, a maggiori spese di pubblicità passiva, in lire 6.189.554, nonché a maggiori spese sostenute per il « Giornale », in lire 14.775.013, a cui — peraltro — hanno fatto riscontro minori spese d'impianto, in lire 8.774.881.

A riguardo delle cause che hanno determinato i suddetti aumenti, particolarmente quelli verificatisi per le spese di concorso e generali, notasi che essi sono stati determinati, oltre che dall'accresciuto volume di giuoco, dalla dilatazione dei costi di mercato e degli oneri per il personale, come per la gestione ordinaria del CONI.

Circa, infine, la gestione del « Giornale » (settimanale Totocalcio), che ha — com'è noto — funzione di bollettino ufficiale dei concorsi pronostici, oltre che quella pubblicitaria, si rilevano le seguenti risultanze:

Proventi	L.	168.067.152
Spese	L.	99.979.019
Rese	»	52.304.100
		<hr/>
	»	152.283.119
		<hr/>
Avanzo della Gestione	L.	15.784.033
		<hr/> <hr/>

avanzo che, però, è soltanto apparente, in quanto tra le spese sopra indicate non sono compresi gli oneri per il personale di redazione ed amministrazione, i quali sono invece considerati tra le spese generali di tutto il Servizio.

* * *

Premesso quanto sopra, il Collegio, constatato che — nonostante lo sviluppo assunto dai concorsi pronostici che ha consentito l'acquisizione di maggiori mezzi finanziari — la gestione 1971 del CONI si è conclusa con un disavanzo economico e finanziario, deve prospettare agli Organi amministrativi dell'Ente l'assoluta necessità che in avvenire sia provveduto ad un contenimento di tutte le spese, particolarmente di quelle di natura discrezionale, onde assicurare l'indispensabile equilibrio della gestione.

Conclusivamente il Collegio, nel richiamare l'attenzione dell'Ente sulla necessità che la gestione sia condotta con una più rigorosa aderenza alle norme della contabilità pubblica, come già varie volte segnalato in sede delle periodiche verifiche effettuate, dà atto che i dati dal Conto Consuntivo dell'esercizio 1971 trovano rispondenza negli atti e nelle scritture contabili e manifesta — fatte salve le osservazioni sopra formulate relativamente anche all'esigenza di pervenire con sollecitudine al riassorbimento dei disavanzi pregressi — avviso favorevole per l'approvazione del Conto Consuntivo di che trattasi.

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

RENDICONTO FINANZIARIO 1971

PARTE I — ENTRATE

Cap.	VOCI	GESTIONE DELLA COMPETENZA					
		PREVENTIVO			CONSUNTIVO		
		Previsioni iniziali	VARIAZIONI		Previsioni definitive	Somme accertate	Somme riscosse
in +	in —						
	I. — ENTRATE EFFETTIVE						
	Ordinarie						
1	Percentuale 5% incassi manifestazioni sportive	—	—	—	—	—	—
2	Proventi concorso pronostici	20.993.000.000	2.284.800.000	—	23.277.800.000	23.274.165.867	23.274.165.867
3	Proventi gestione impianti sportivi	25.000.000	—	—	25.000.000	56.793.485	14.318.046
3.1	Proventi Centri di propaganda sportiva giovanile	550.000.000	—	—	550.000.000	573.363.592	573.363.592
4	Proventi immobili di proprietà	155.000.000	—	—	155.000.000	163.779.014	163.779.014
5	Interessi attivi	930.000.000	—	—	930.000.000	921.594.667	891.594.667
	Straordinarie						
6	Proventi vari, recuperi e sopravvenienze	150.000.000	—	—	150.000.000	159.230.048	140.089.962
	Totale entrate effettive	22.803.000.000	2.284.800.000	—	25.087.800.000	25.148.926.673	25.057.311.148
	II. — ENTRATE PER MOVIMENTI DI CAPITALI						
7	Contrazione di mutui passivi	—	—	—	—	—	—
8	Alienazione di beni patrimoniali	60.000.000	492.525.000	—	552.525.000	304.671.501	304.671.501
9	Estensione di mutui attivi	—	—	—	—	—	—
	Totale entrate per movimenti di capitali	60.000.000	492.525.000	—	552.525.000	304.671.501	304.671.501

Cap.	VOCI	GESTIONE DELLA COMPETENZA						
		PREVENTIVO				CONSUNTIVO		
		Previsioni iniziali	VARIAZIONI		Previsioni definitive	Somme accertate	Somme riscosse	SOMME
in +	in —							
	III. — ENTRATE PER PARTITE DI GIRO							
10	Somme riscosse per conto di terzi	1.400.000.000	300.000.000	—	1.700.000.000	1.656.029.618	1.656.029.618	—
10.1	Depositi di terzi	200.000.000	—	—	200.000.000	129.736.050	129.736.050	—
11	Rimborso somme pagate per conto di terzi	500.000.000	200.000.000	—	700.000.000	493.728.588	198.978.585	—
12	Anticipazioni	1.000.000.000	150.000.000	—	1.150.000.000	1.128.825.576	646.132.980	—
12.1	Gestioni speciali	90.000.000.000	—	—	90.000.000.000	88.597.669.397	87.029.787.118	—
	Totale entrate per partite di giro	93.100.000	650.000.000	—	93.750.000.000	92.005.989.229	89.660.664.351	—
	RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE							
	Totale entrate effettive	22.803.000.000	2.284.800.000	—	25.087.800.000	25.148.926.673	25.057.311.148	—
	Totale entrate per movimenti di capitali	60.000.000	492.525.000	—	552.525.000	304.671.501	304.671.501	—
	Totale entrate per partite di giro .	93.100.000.000	650.000.000	—	93.750.000.000	92.005.989.229	89.660.664.351	—
	Totale generale delle entrate .	115.963.000.000	3.427.325.000	—	119.390.325.000	117.459.587.403	115.022.647.000	—

DA RISCOUTERE		GESTIONE DEI RESIDUI						Residui delle gestioni precedenti e della gestione di competenza		
		Residui attivi gestioni precedenti	Residui gestioni precedenti incassati	Variazioni nei residui	Residui gestioni precedenti da incassare					Totali
Totali						Totali				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	294.750.003	573.088.248	182.995.446	—	—	—	390.092.802	—	—	684.842.805
—	482.692.596	2.283.702.611	979.691.342	—	—	—	1.304.011.269	—	—	1.786.703.865
—	1.567.882.279	10.517.395.730	1.527.074.647	—	—	—	8.990.321.083	—	—	10.558.203.362
—	2.345.324.878	13.374.186.589	2.689.761.435	—	—	—	10.684.425.154	—	—	13.029.750.032
—	91.615.525	587.245.700	124.799.774	—	—	—	462.445.936	—	—	554.061.451
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	2.345.324.878	13.374.186.589	2.689.741.435	—	—	—	10.684.425.154	—	—	13.029.750.032
—	2.436.940.403	13.961.432.289	2.814.561.209	—	—	—	11.146.871.080	—	—	13.583.811.843

PARTE II — USCITE

Cap.	VOCI	GESTIONE DELLA COMPETENZA						
		PREVENTIVO				CONSUNTIVO		
		Previsioni iniziali	VARIAZIONI		Previsioni definitive	Somme impegnate	Somme pagate	SOMME
in +	in —		Debiti					
	I. — USCITE EFFETTIVE							
	Ordinarie							
	Spese d'Istituto							
1	Contributi alle Federazioni Sportive	5.800.000.000	195.000.000	—	5.995.000.000	5.995.000.000	5.816.369.180	178.630.820
1.1	Contributo percentuale alla FIGC	2.437.500.000	280.000.000	—	2.717.500.000	2.700.586.005	2.700.586.005	—
1.2	Concorso spese ferroviarie organizzazione sportiva (credenziali FF.SS.)	250.000.000	—	—	250.000.000	250.000.000	—	250.000.000
2	Ristorno quota Federazioni Sportive su percentuale 5% incassi manifestazioni sportive	—	—	—	—	—	—	—
3	Gestione, manutenzione ordinaria impianti sportivi di proprietà o in gestione	500.000.000	—	—	500.000.000	499.375.325	424.504.035	74.871.290
4	Organizzazione periferica del CONI: fondi per il funzionamento	300.000.000	—	—	300.000.000	300.000.000	286.708.301	6.980.789
4.1	Sovvenzioni speciali attività periferica	500.000.000	—	—	500.000.000	500.000.000	301.540.448	159.435.000
5	Erogazioni per attività di propaganda sportiva	850.000.000	50.000.000	—	900.000.000	890.837.370	880.337.370	10.500.000
6	Attività tecnico sportiva	150.000.000	26.000.000	—	176.000.000	168.075.500	156.411.666	11.663.834
6.1	Scuola Centrale dello Sport	430.000.000	65.000.000	—	495.000.000	495.000.000	381.422.770	108.057.849
6.2	Nuove iniziative (Giochi della Gioventù)	1.370.000.000	—	—	1.370.000.000	1.370.000.000	1.340.464.574	11.075.000
7	Premi, coppe, medaglie e distintivi	40.000.000	—	10.000.000	30.000.000	19.025.003	17.979.503	1.045.500

DA PAGARE		GESTIONE DEI RESIDUI						Residui delle gestioni precedenti e della gestione di competenza		
		Residui passivi gestioni precedenti	Residui gestioni precedenti pagati	Variazioni nei residui	Residui gestioni precedenti da pagare			Debiti	Accantonamenti	Totali
					Debiti	Accantonamenti	Totali			
Accantonamenti	Totali									
—	178.630.820	237.625.383	135.237.608	—	102.387.775	—	102.387.775	281.018.595	—	281.018.595
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	250.000.000	197.952.000	168.930.430	29.021.570 (-)	—	—	—	250.000.000	—	250.000.000
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	74.871.290	256.479.780	6.225.400	254.380 (-)	250.000.000	—	250.000.000	324.871.290	—	324.871.290
6.310.910	13.291.699	65.692.729	29.357.411	—	11.167.304	25.168.014	36.335.318	18.148.093	31.478.924	49.627.017
39.024.552	198.459.552	184.185.806	119.520.000	—	—	64.665.806	64.665.806	159.435.000	103.690.358	263.125.358
—	10.500.000	23.950.320	23.000.000	—	950.320	—	950.320	11.450.320	—	11.450.320
—	11.663.834	10.406.255	5.733.577	1.378 (-)	—	4.671.300	4.671.300	11.663.834	4.671.300	16.335.134
5.519.381	113.577.230	77.935.407	46.679.348	423.400 (-)	30.832.659	—	30.832.659	138.890.508	5.519.381	144.409.889
18.460.426	29.535.426	115.680.316	99.526.109	10.081.900 (-)	3.000.000	3.072.307	6.072.307	14.075.000	21.532.733	35.067.733
—	1.045.500	—	—	—	—	—	—	1.045.500	—	1.045.500

Cap.	VOCI	GESTIONE DELLA COMPETENZA						
		PREVENTIVO				CONSUNTIVO		
		Previsioni iniziali	VARIAZIONI		Previsioni definitive	Somme impegnate	Somme pagate	SOMME
in +	in —		Debiti					
8	Stampa, arte e mostre (ispirate allo Sport) pubblicazioni varie e Cineteca	60.000.000	—	—	60.000.000	54.561.219	54.561.219	—
8.1	Rapporti e congressi internazionali	10.000.000	2.000.000	—	12.000.000	10.008.721	10.008.721	—
9	Materiale sportivo	20.000.000	—	—	20.000.000	17.853.020	17.853.020	—
10	Fondo speciale partecipazione Olimpiadi 1972 (quota 1971) . . .	200.000.000	—	—	200.000.000	200.000.000	192.011.076	—
11	Assicurazione degli Sportivi . .	400.000.000	—	—	400.000.000	400.000.000	400.000.000	—
	Spese generali							
12	Indennità, stipendi e previdenze (CONI)	1.950.000.000	507.000.000	—	2.457.000.000	2.456.627.419	2.456.627.419	—
12.1	Indennità, stipendi e previdenze (Fed. Sport. Naz.li)	2.150.000.000	260.000.000	—	2.410.000.000	2.398.762.404	2.398.762.404	—
12.2	Salari e previdenze	500.000.000	235.000.000	27.000.000	708.000.000	693.504.042	693.504.042	—
13	Collaborazioni tecnico-sportive e varie	50.000.000	13.000.000	—	63.000.000	62.978.537	62.978.537	—
14	Postelegrafoniche CONI e Federazioni Sportive (tariffe e manutenzioni Impianti)	90.000.000	—	—	90.000.000	77.443.847	77.443.847	—
15	Concelleria stampati fotocopiazioni, ecc.	125.000.000	—	—	125.000.000	75.463.094	75.463.094	—
16	Manutenzione ordinaria e straordinaria sedi CONI di proprietà e non, vigilanza spese condominiali ed imposte a tasse su beni immobili	200.000.000	61.000.000	—	261.000.000	255.494.164	246.287.013	9.207.151
17	Assicurazioni reali e personali .	35.000.000	—	—	35.000.000	34.454.940	34.454.940	—
18	Luce acqua e riscaldamento (consumi e manutenzione impianti) .	50.000.000	—	—	50.000.000	49.585.482	49.585.482	—
19	Viaggi e trasferte	30.000.000	28.000.000	—	58.000.000	57.121.050	57.121.050	—

Cap.	VOCI	GESTIONE DELLA COMPETENZA						
		PREVENTIVO				CONSUNTIVO		
		Previsioni iniziali	VARIAZIONI		Previsioni definitive	Somme impegnate	Somme pagate	SOMME
in +	in -		Debiti					
20	Acquisto beni mobili d'inventario (quota ammortamento 1971) . . .	70.000.000	54.000.000	—	124.000.000	122.074.121	122.074.121	—
21	Manutenzione beni mobili d'inventario	15.000.000	4.000.000	—	19.000.000	18.940.270	18.940.270	—
22	Fitti e canoni vari (immobiliari e mobiliari)	65.000.000	—	—	65.000.000	41.601.589	41.601.589	—
23	Erogazioni per cause varie	1.000.000	—	—	1.000.000	279.000	279.000	—
24	Spese impreviste	120.000.000	—	—	120.000.000	119.836.464	117.926.664	1.909.800
25	Fondo liquidazione personale Coni (quota 1971)	120.000.000	151.832.786	65.000.000	206.832.786	191.509.059	191.509.059	—
25.1	Fondo liquidazione personale Federazioni Sportive Nazionali (quota 1971)	100.000.000	65.167.214	—	165.167.214	165.167.214	165.167.214	—
26	Riunioni organi CONI Collegi e Commissioni varie	20.000.000	—	—	20.000.000	19.942.130	19.942.130	—
27	Spese di rappresentanza	4.000.000	—	—	4.000.000	3.976.150	3.976.150	—
28	Imposta sulle Società e sulle Obbligazioni	—	—	—	—	—	—	—
29	Imposta R.M. cat. B sugli utili di bilancio	50.000.000	—	—	50.000.000	—	—	—
29.1	Impianti ed organizzazione Olimpiade	—	—	—	—	—	—	—
	Straordinarie							
	Spese d'Istituto							
30	Attività sportiva scolastica	400.000.000	—	100.000.000	300.000.000	291.535.000	198.950.406	92.584.594
30.1	Attività sportiva universitaria	108.000.000	—	—	180.000.000	180.000.000	176.864.566	1.506.100
31	Attività delle FF.AA. e VV.FF.	350.000.000	5.000.000	—	355.000.000	355.000.000	244.987.248	30.326.827
32	Costruzione impianti per l'esercizio sportivo di propaganda e scolastico	300.000.000	104.800.000	—	404.800.000	404.146.853	88.096.569	142.855.284

		GESTIONE DEI RESIDUI						Residui delle gestioni precedenti e della gestione di competenza		
DA PAGARE		Residui passivi gestioni precedenti	Residui gestioni precedenti pagati	Variazioni nei residui	Residui gestioni precedenti da pagare			Debiti	Accantonamenti	Totali
Accantonamenti	Totali				Debiti	Accantonamenti	Totali			
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	347.000	—	347.000 (-)	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	1.909.800	2.118.136	1.126.640	635.000 (-)	356.496	—	356.496	2.266.296	—	2.266.296
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	159.944.934	—	—	159.944.934	—	159.944.934	159.944.934	—	159.944.934
—	—	269.293.323	93.263.796	—	176.029.527	—	176.029.527	176.029.527	—	176.029.527
—	—	204.746.973	300.000	—	80.097.328	115.349.645	204.446.973	80.097.328	115.349.645	204.446.973
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	92.584.594	89.245.536	55.115.100	—	34.130.436	—	34.130.436	126.715.030	—	126.715.030
1.629.334	3.135.434	12.421.995	10.921.995	—	1.500.000	—	1.500.000	3.006.100	1.629.334	4.635.434
79.685.925	110.012.752	171.817.442	61.886.230	—	58.219.234	51.711.978	109.931.212	88.546.061	131.397.903	219.943.964
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
173.195.000	316.050.284	1.115.663.292	413.360.055	763.194 (-)	494.523.655	207.016.388	701.540.043	637.378.939	380.211.388	1.017.500.327

Cap.	VOCI	GESTIONE DELLA COMPETENZA						
		PREVENTIVO			CONSUNTIVO			
		Previsioni iniziali	VARIAZIONI		Previsioni definitive	Somme impegnate	Somme pagate	SOMME
in +	in —		Debiti					
33	Manutenzione straordinaria Impianti Sportivi di proprietà . .	40.000.000	—	—	40.000.000	40.000.000	18.368.920	7.072.469
33.1	Manutenzione straordinaria Impianti Sportivi in gestione . .	70.000.000	—	—	70.000.000	70.000.000	48.947.093	5.522.750
34	Contributi a fondo perduto per lavori di costruzione, ricostruzione e miglioramento impianti sportivi di proprietà di terzi (compresi i piani d'incremento impianti sportivi con il Credito Sportivo)	1.200.000.000	120.000.000	—	1.320.000.000	1.320.000.000	358.670.848	880.005.172
35	Spese Centri studi Impianti Sportivi	—	—	—	—	—	—	—
36	Spese Costituzione Impianti Sportivi « Tipo » e Centri di preparazione Olimpica	200.000.000	90.000.000	—	290.000.000	290.000.000	150.774.504	1.735.900
37	Contributi per il Credito Sportivo	750.000.000	80.000.000	—	830.000.000	825.167.439	825.167.439	—
38	Centri di propaganda sportiva giovanile	1.050.000.000	—	—	1.050.000.000	1.050.000.000	886.836.959	1.090.000
38.2	Campionati Mondiali di sci della Val Gardena 1970	—	—	—	—	—	—	—
38.3	Giochi del Mediterraneo 1971 . .	—	90.000.000	—	90.000.000	87.320.445	83.508.933	3.811.512
	Totale delle uscite effettive . .	23.602.500.000	2.486.800.000	202.000.000	25.887.300.000	25.628.252.876	22.895.575.398	1.989.887.641
	II. — USCITE PER MOVIMENTI DI CAPITALI							
39	Estinzione mutui passivi	—	—	—	—	—	—	—
40	Acquisto beni patrimoniali	60.000.000	492.525.000	—	552.525.000	528.371.392	518.859.264	9.512.128
41	Concessione mutui attivi	—	—	—	—	—	—	—
	Totale uscite per movimenti di capitali	60.000.000	492.525.000	—	552.525.000	528.371.392	518.859.264	9.512.128

DA PAGARE		GESTIONE DEI RESIDUI						Residui delle gestioni precedenti e della gestione di competenza		
		Residui passivi gestioni precedenti	Residui gestioni precedenti pagati	Variazioni nei residui	Residui gestioni precedenti da pagare			Debiti	Accantonamenti	Totali
					Debiti	Accantonamenti	Totali			
Accantonamenti	Totali									
14.558.611	21.631.080	7.450.645	110.000	—	754.845	6.585.800	7.340.645	7.827.314	21.144.411	28.971.725
15.530.157	21.052.907	39.792.257	13.143.200	—	650.000	25.999.057	26.649.057	6.172.750	41.529.214	47.701.964
81.323.980	961.329.152	3.553.772.168	755.738.479	—	1.092.142.472	1.705.891.217	2.798.033.689	1.972.147.644	1.787.215.197	3.759.362.841
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
137.489.596	139.225.496	5.902.811.940	1.452.348.788	6.335.404 (-)	3.303.893.170	1.140.234.578	4.444.127.748	3.305.629.070	1.277.724.174	4.583.353.244
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
162.073.041	163.163.041	134.928.066	131.783.206	2.590.860 (-)	554.000	—	554.000	1.644.000	152.073.041	163.717.041
—	—	10.000.000	10.000.000	—	—	—	—	—	—	—
—	3.811.512	—	—	—	—	—	—	3.811.512	—	3.811.512
742.789.837	2.732.677.478	13.111.871.764	3.847.839.098	51.872.131 (-)	5.861.794.445	3.350.366.090	9.212.160.535	7.851.682.086	4.093.155.927	11.944.338.013
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	9.512.128	383.663.750	122.415.930	—	137.664.820	123.583.000	261.247.820	147.176.948	123.583.000	270.759.948
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	9.512.128	383.663.750	122.415.930	—	137.664.820	123.583.000	261.247.820	147.176.948	123.583.000	270.759.948

Cap.	VOCI	GESTIONE DELLA COMPETENZA						
		PREVENTIVO				CONSUNTIVO		
		Previsioni iniziali	VARIAZIONI		Previsioni definitive	Somme impegnate	Somme pagate	SOMME
			in +	in —				Debiti
	III. — USCITE PER PARTITE DI GIRO							
42	Versamento somme riscosse per conto terzi	1.400.000.000	300.000.000	—	1.700.000.000	1.656.029.618	1.041.338.606	468.645.012
42.1	Restituzione depositi a terzi . .	200.000.000	—	—	200.000.000	129.736.050	46.000.000	83.736.050
43	Pagamento somme per conto di terzi	500.000.000	200.000.000	—	700.000.000	493.728.588	485.463.363	8.265.225
44	Anticipazioni	1.000.000.000	150.000.000	—	1.150.000.000	1.128.825.576	937.909.108	6.201.607
44.1	Gestioni speciali	90.000.000.000	—	—	90.000.000.000	88.597.669.397	84.797.134.872	3.800.534.525
	Totale uscite per partite di giro	93.100.000.000	650.000.000	—	93.750.000.000	92.005.989.229	87.307.845.949	4.367.382.419
	RIEPILOGO GENERALE DELLE USCITE							
	Totale uscite effettive	23.602.500.000	2.486.800.000	202.000.000	25.887.300.000	25.628.252.876	22.895.575.398	1.989.887.641
	Totale uscite per movimenti di capitali	60.000.000	492.525.000	—	552.525.000	528.371.392	518.859.264	9.512.128
	Totale uscite per partite di giro .	93.100.000.000	650.000.000	—	93.750.000.000	92.005.989.229	87.307.845.949	4.367.382.419
	Totale generale delle uscite .	116.762.500.000	3.629.325.000	202.000.000	120.189.825.000	118.162.613.497	110.722.280.611	6.366.782.188

DA PAGARE		GESTIONE DEI RESIDUI						Residui delle gestioni precedenti e della gestione di competenza		
		Residui passivi gestioni precedenti	Residui gestioni precedenti pagati	Variazioni nei residui	Residui gestioni precedenti da pagare			Debiti	Accantonamenti	Totali
					Debiti	Accantonamenti	Totali			
Accantonamenti	Totali									
146.046.000	614.691.012	490.236.778	403.556.791	5.715.452 (-)	89.964.535	—	89.964.535	558.609.547	146.046.000	704.655.547
—	83.736.050	72.307.770	22.901.165	—	49.406.605	—	49.406.605	133.142.655	—	133.142.655
—	8.265.225	1.525	1.525	—	—	—	—	8.265.225	—	8.265.225
184.714.861	190.916.468	1.001.602.739	9.894.952	100.000 (-)	20.609.779	970.998.008	991.607.787	26.811.386	1.155.712.869	1.182.524.255
—	3.800.534.525	11.624.834.397	3.505.985.070	130.581.860 (-)	7.988.267.467	—	7.988.267.467	11.788.801.992	—	11.788.801.992
330.760.861	4.698.143.280	13.197.983.209	3.942.339.503	136.397.312 (-)	8.148.248.386	970.998.008	9.119.246.394	12.515.630.805	1.301.758.869	13.817.389.674
742.789.837	2.732.677.478	13.111.871.764	3.847.839.098	51.872.131 (-)	5.861.794.445	3.350.366.090	9.212.160.535	7.851.682.086	4.093.155.927	11.944.838.013
—	9.512.128	383.663.750	122.415.930	—	137.664.820	123.583.000	261.247.820	147.176.948	123.583.000	270.759.948
330.760.861	4.698.143.280	13.197.983.209	3.942.339.503	136.397.312 (-)	8.148.248.386	970.998.008	9.119.246.394	12.515.630.805	1.301.758.869	13.817.389.674
1.073.550.698	7.440.332.886	26.693.518.723	7.912.594.531	188.269.443 (-)	14.147.707.651	4.444.947.098	18.592.654.749	20.514.489.839	5.518.497.796	26.032.987.635

ALLEGATI AL RENDICONTO FINANZIARIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE E DELLE USCITE

1) Cassa generale all'inizio dell'Esercizio 1971	L.	1.771.266.847				
2) Riscossioni:						
a) in conto residui	L.	2.814.561.209				
b) in conto competenze:						
1) entrate effettive	L.	25.057.311.148				
2) entrate per movimenti di capitali	»	304.671.501				
3) entrate per partite di giro	»	89.660.664.351				
			»	115.022.647.000		
				»	117.837.208.209	
					L.	119.608.475.056
3) Pagamenti:						
a) in conto residui	L.	7.912.594.531				
b) in conto competenze:						
1) uscite effettive	L.	22.895.575.398				
2) uscite per movimenti di capitali	»	518.859.264				
3) uscite per partite di giro	»	87.307.845.949				
			»	110.722.280.611		
					»	118.634.875.142
4) Cassa generale alla fine dell'Esercizio 1971	L.	973.599.914				

CONTO ECONOMICO

1) Entrate effettive accertate	L.	25.148.926.673 (+)
2) Uscite effettive impegnate	»	25.628.252.876 (-)
		<hr/>
Disavanzo di competenza	L.	479.326.203 (-)
3) Variazioni nei residui:		
a) insussistenze di residui attivi	L.	— (-)
b) economie su residui passivi	»	188.269.443 (+)
		<hr/>
	»	188.269.443 (+)
		<hr/>
Disavanzo della gestione generale (residui e competenza) rappresentante la diminuzione dei fondi patrimoniali (Riserva), relativo alla gestione 1971	L.	291.056.760 (-)
		<hr/> <hr/>

CONTO FINANZIARIO E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

1) Cassa generale all'inizio dell'Esercizio 1971	L.	1.771.266.847 (+)
2) Entrate di competenza:		
a) effettive	L.	25.148.926.673
b) per movimento di capitali	»	304.671.501
		<hr/>
		» 25.453.598.174 (+)
3) Entrate per residui	»	13.961.432.289 (+)
		<hr/>
	L.	41.186.297.310 (+)
4) Uscite di competenza:		
a) effettive	L.	25.628.252.876
b) per movimenti di capitali	»	528.371.392
		<hr/>
	L.	26.156.624.268 (-)
5) Uscite per residui	»	26.505.249.280 (-)
		<hr/>
		» 52.661.873.548 (-)
6) Disavanzo d'amministrazione a fine Esercizio 1971	L.	11.475.576.238 (-)
		<hr/> <hr/>

1) Cassa generale alla fine dell'Esercizio 1971	L.	973.599.914 (+)
2) Crediti (lire 13.583.811.483 - lire 112.258.400 beni di terzi)	»	13.471.553.083 (+)

	L.	14.445.152.997 (+)
3) Debiti (lire 26.032.987.635 - lire 112.258.400 beni di terzi)	»	25.920.729.235 (-)

Torna il disavanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 1971, come sopra in	L.	11.475.576.238 (-)
		=====

CALCOLO DELLE VARIAZIONI AVVENUTE NEL DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DURANTE IL PERIODO 1961-1971 COMPRESI

	Quota del disavanzo generale di amministrazione dovuta alla sommatoria dei disavanzi economici del quadriennio 1957-1960 e successivi avanzi o disavanzi		Entrate (+) ed uscite (-) per movimenti di capitali		Quote del disavanzo generale di amministrazione dovute agli investimenti patrimoniali effettuati durante il quadriennio 1957-1960 ed esercizi successivi		TOTALE
	Lire	Lire	Lire	Lire	Lire	Lire	
Situazione alla fine del 1960	3.587.528.993 (-)				2.401.806.549 (-)		5.989.335.542 (-)
1961							
Avanzo economico generale	823.528.033 (+)	38.627.103 (+)	51.896.533 (-)		13.269.430 (-)		5.179.076.939 (-)
1962							
Avanzo economico generale	2.764.000.960 (-)	54.007.120 (+)	12.157.992 (-)		2.415.075.979 (-)		4.930.496.621 (-)
1963							
Avanzo economico generale	2.557.269.770 (-)	104.695.823 (+)	320.550.505 (-)		2.373.226.851 (-)		5.128.458.276 (-)
	17.893.027 (+)				215.854.682 (-)		
	2.539.376.743 (-)				2.589.081.533 (-)		

Segue: ALLEGATO N. 3-bis

	Quota del disavanzo generale di amministrazione dovuta alla sommatoria dei disavanzi economici del quadriennio 1957-1960 e successivi avanzi o disavanzi		Entrate (+) ed uscite (-) per movimenti di capitali		Quote del disavanzo generale di amministrazione dovute agli investimenti patrimoniali effettuati durante il quadriennio 1957-1960 ed esercizi successivi		Totale
	Lire	Lire	Lire	Lire	Lire	Lire	
1964							
Avanzo economico generale	128.761.196 (+)	73.531.178 (+)	31.381.785 (-)	42.149.393 (+)	4.957.547.687 (-)		
	2.410.615.547 (-)			2.546.932.140 (-)			
1965							
Avanzo economico generale	610.244.722 (+)	453.293.603 (+)	274.899.131 (-)	178.394.472 (+)	4.168.908.493 (-)		
	1.800.370.825 (-)			2.368.537.668 (-)			
1966							
Avanzo economico generale	693.984.126 (+)	35.317.431 (+)	566.723.774 (-)	531.406.343 (-)	4.006.330.710 (-)		
	1.106.386.699 (-)			2.899.944.011 (-)			
1967							
Avanzo economico generale	1.524.111.169 (+)	57.424.347 (+)	5.271.100.000 (-)	5.213.675.653 (-)	7.695.895.194 (-)		
	417.724.470 (+)			8.113.619.664 (-)			

Segue: ALLEGATO N. 3-bis

	Quota del disavanzo generale di amministrazione dovuta alla sommatoria dei disavanzi economici del quadriennio 1957-1960 e successivi avanzi o disavanzi		Entrate (+) ed uscite (-) per movimenti di capitali		Quote del disavanzo generale di amministrazione dovute agli investimenti patrimoniali effettuati durante il quadriennio 1957-1960 ed esercizi successivi		Totale
	Lire	Lire	Lire	Lire	Lire	Lire	
1968							
Avanzo economico generale	132.270.377 (+)	161.401.066 (+)	4.022.418.838 (-)	3.861.017.772 (-)	11.424.642.589 (-)		
	549.994.847 (+)			11.974.637.436 (-)			
1969							
Avanzo economico generale	115.060.686 (+)	624.782.971 (+)	217.212.447 (-)	407.570.524 (+)	10.902.011.379 (-)		
	665.055.533 (+)			11.567.066.912 (-)			
1970							
Disavanzo economico generale	671.825.085 (-)	922.464.564 (+)	309.447.697 (-)	613.016.877 (+)	10.960.819.587 (-)		
	6.769.552 (-)			10.954.050.035 (-)			
1971							
Disavanzo economico generale	291.056.760 (-)	304.671.501 (+)	528.371.392 (-)	223.699.891 (-)	11.475.576.238 (-)		
	297.826.312 (-)			11.177.749.926 (-)			

CONTRIBUTI CONCESSI ALLE

DESCRIZIONE	Capitolo 1° Spese d'istituto e funzionali ordinarie	Capitolo 1° Contributi straordinari e per acquisto di materiale sportivo	Capitolo 1°.1 Contributo percentuale alla F.I.G.C.	Capitolo 5° Erogazioni per attività di propaganda sportiva	Capitolo 6° Attività tecnico- sportiva
<i>FEDERAZIONI OLIMPICHE</i>					
Federazione Italiana Atletica Leggera	530.000.000	80.627.200	—	—	50.000.000
Federazione Italiana Atletica Pesante	262.000.000	63.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Canottaggio . .	260.000.000	34.000.000	—	—	—
Federazione Ciclistica Italiana . . .	285.000.000	55.585.920	—	—	44.600.000
Federazione Ginnastica d'Italia . .	228.000.000	33.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Hockey e Pat- tinaggio	142.450.000	10.550.000	—	—	—
Federazione Italiana Nuoto	305.000.000	13.048.500	—	—	—
Federazione Italiana Pallacanestro .	270.000.000	40.251.395	—	—	—
Federazione Italiana Pallavolo . . .	155.000.000	35.000.000	—	—	—
Federazione Pugilistica Italiana . .	274.000.000	25.504.000	—	—	—
Federazione Italiana Scherma . . .	305.000.000	48.800.000	—	—	5.000.000
Federazione Italiana Sport Equestri	180.000.000	20.182.000	—	—	—
Federazione Ital. Sport del Ghiaccio	113.500.000	10.164.995	—	—	—
Federazione Italiana Sport Invernali	358.000.000	40.168.441	—	—	16.000.000
Unione Italiana Tiro a Segno . . .	100.000.000	11.900.000	—	—	—
Federazione Italiana Tiro a Volo . .	105.000.000	10.500.000	—	—	—
Federazione Italiana Vela	145.000.000	15.130.000	—	—	—
Commissione Italiana Pentathlon Mo- derno	30.000.000	2.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Giuoco Handball	30.000.000	3.240.000	—	—	—
Federazione Italiana Giuoco Calcio .	—	177.284.608	2.700.586.005	—	—

FEDERAZIONI SPORTIVE NAZIONALI

Capitolo 9° Materiale sportivo	Capitolo 10° Fondo speciale preparazione e partecipazione olimpiadi 1972	Capitolo 24° Spese impreviste	Totale	Oneri sostenuti direttamente dal CONI per il personale federale da considerarsi quali ulteriori contrib. indir.	NOTE
—	58.245.791	—	718.872.991	72.786.575	
—	702.587	—	325.702.587	63.942.941	
—	23.350.304	—	317.350.304	45.082.492	
—	1.369.550	—	386.555.470	194.516.197	
—	15.882.758	—	276.382.758	49.635.338	
—	—	—	153.000.000	90.519.750	
—	1.802.800	—	319.851.300	105.430.296	
—	15.030.000	—	325.281.395	131.712.310	
—	2.800.000	—	192.800.000	56.934.113	
—	18.159.761	—	317.663.761	98.497.120	
—	6.722.281	—	365.522.281	59.962.412	
—	—	—	200.182.000	55.462.369	
—	—	1.000.000	124.664.995	42.135.801	
—	2.082.645	—	416.251.086	93.314.825	
—	—	—	111.000.000	53.303.570	
—	—	—	115.500.000	59.555.918	
—	—	—	160.130.000	48.759.577	
—	380.000	—	32.380.000	—	
—	3.172.933	—	36.412.933	—	
—	—	—	2.877.870.613	653.976.682	

DESCRIZIONE	Capitolo 1° Spese d'istituto e funzionali ordinarie	Capitolo 1° Contributi straordinari e per acquisto di materiale sportivo	Capitolo 1°.1 Contributo percentuale alla F.I.G.C.	Capitolo 5° Erogazioni per attività di propaganda sportiva	Capitolo 6° Attività tecnico- sportiva
<i>FEDERAZIONI NON OLIMPICHE</i>					
Federazione Italiana della Caccia .	50.000.000	25.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Cronometristi .	45.000.000	4.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Golf	50.000.000	3.000.000	—	—	—
Federazione Medico Sportiva Italiana	37.800.000	12.750.000	—	—	—
Federazione Motociclistica Italiana .	140.000.000	15.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Motonautica . .	64.000.000	15.000.000	—	5.000.000	—
Federazione Italiana Baseball Softball	89.000.000	33.360.000	—	—	—
Federazione Italiana Pesca Sportiva	66.000.000	13.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Rugby	150.000.000	6.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Tennis	155.000.000	9.827.400	—	—	—
Aero Club d'Italia	52.000.000	5.000.000	—	2.000.000	—
Automobile Club d'Italia	66.000.000	—	—	—	—
Federazione Italiana Sci Nautico . .	21.000.000	5.000.000	—	—	—
Unione Bocciofila Italiana	19.000.000	2.000.000	—	—	—
Federazione Italiana Tiro con l'Arco	6.500.000	—	—	—	—
Federazione Italiana Tennis da Tavolo	8.000.000	—	—	—	—
Federazione Italiana Pallone Elastico	2.000.000	—	—	—	—
	5.099.250.000	877.974.459	2.700.586.005	7.000.000	115.600.000
	(1)	(1)			

Capitolo 9° Materiale sportivo	Capitolo 10° Fondo speciale preparazione e partecipazione olimpiadi 1972	Capitolo 24° Spese impreviste	Totale	Oneri sostenuti direttamente dal CONI per il personale federale da considerarsi quali ulteriori contrib. indir.	NOTE
—	—	—	75.000.000	62.299.200	
—	—	—	49.000.000	27.419.769	
—	—	—	53.000.000	37.660.823	
—	—	—	50.550.000	44.525.165	(1) Capitolo 1° - Contributo per spese d'istituto e funzionamento ordinarie L. 5.099.250.000
—	—	—	155.000.000	114.108.899	- Contributi straordinari e per acquisto di materiale sportivo . » 877.974.459
—	—	—	84.000.000	38.657.592	- SPORTASS (quote assicurative per tecnici delle FSN) » 17.775.541
10.000.000	—	—	132.360.000	41.259.764	Torna l'importo esposto sul rendiconto finanziario in L. 5.995.000.000
—	—	—	79.000.000	68.357.115	
—	—	—	156.000.000	57.468.751	
—	—	2.000.000	166.827.400	96.644.254	
—	—	—	59.000.000	—	(2) Capitolo 12°.1 - Per stipendi, assistenza e previdenza obbligatorie . L. 2.398.762.404
—	—	—	66.000.000	—	Capitolo 25°.1 - Per fondi di liquidazione (quota 1971) » 165.167.214
—	—	—	25.000.000	—	
—	—	—	21.000.000	—	
—	—	—	6.500.000	—	
—	—	—	8.000.000	—	
—	—	—	2.000.000	—	
10.000.000	149.201.410	3.000.000	8.962.611.874	2.563.929.618	
				(2)	

RIASSUNTO SCHEMATICO DEI MOVIMENTI IN PARTITE DI GIRO
CAPITOLI 12 - 44) - ANNO 1971

		ENTRATE		R.A.	
A) Anticipazioni	L.	454.480.173		L.	477.686.346
B) Depositi vari	»	—		»	455.000
C) Fondo Oscillazione Titoli .	»	3.201.948		»	101.250
D) Fondo Previdenza Personale Impiegatizio e Operaio	»	188.450.859		»	—
E) Fondi Cassa piccole spese	»	—		»	1.920.000
F) Cassa Assistenza Pers. . .	»	—		»	1.890.000
G) Fondo Assistenza Sportivi	»	—		»	640.000
		<hr/>		<hr/>	
	L.	646.132.980		L.	482.692.596
		<hr/>		<hr/>	
			L.		1.128.825.576
					<hr/> <hr/>
		USCITE		R.P.	
A) Anticipazioni	L.	929.166.860		L.	2.999.659
B) Depositi vari	»	455.000		»	—
C) Fondo Oscillazioni Titoli .	»	101.250		»	3.201.948
D) Fondo Previdenza Personale Impiegatizio e Operaio	»	3.735.998		»	184.714.861
E) Fondi Cassa piccole spese	»	1.920.000		»	—
F) Cassa Assistenza Pers. . .	»	1.890.000		»	—
G) Fondo Assistenza Sportivi	»	640.000		»	—
		<hr/>		<hr/>	
	L.	937.909.108		L.	190.916.468
		<hr/>		<hr/>	
			L.		1.128.825.576
					<hr/> <hr/>

RIASSUNTO SCHEMATICO DEI MOVIMENTI IN PARTITE DI GIRO

(Capitoli 12.1 - 44.1) - ANNO 1971

E N T R A T E

A) *Gestione Totocalcio:*

			R.A.
Incassi lordi	L.	82.891.427.883	L. —
Incassi per proventi extra con- corso	»	324.949.676	» —
Debitori	»	132.800.410	» 137.306.094
Creditori	»	1.360.778.388	» 2.369.556
Movimento complessivo Fondi cassa Zone	»	1.619.374.677	» —
B) <i>Fondo liquidazione perso- nale</i>	»	436.820.711	» —
C) <i>Gestione Impianti Sportivi</i>	»	263.635.373	» 1.428.206.629
		—————	—————
	L.	87.029.787.118	L. 1.567.882.279
		—————	—————

L. 88.597.669.397

U S C I T E

A) *Gestione Totocalcio:*

		R.P.
c/Premi	L. 29.459.221.236	L. 2.271.825.384
Pagamento all'Erario per IGE - diritti erariali ed Imposta Unica	» 21.868.816.075	» —
Spese d'impianto	» 37.910.158	» —
Spese generali	» 2.721.774.958	» —
Spese concorso	» 3.011.880.689	» —
Spese pubblicità	» 418.500.073	» —
Spese giornale	» 152.283.119	» —
Proventi netti « CONI » girati alle Entrate effettive	» 23.274.165.867	» —
Debitori	» 266.007.099	» 4.099.405
Creditori	» 290.857.060	» 1.072.290.884
Movimento complessivo Fondi cassa Zone	» 1.619.374.677	» —
B) <i>Fondo liquidazione perso-</i> <i>nale</i>	» —	» 436.820.711
C) <i>Gestione Impianti Sportivi</i>	» 1.676.343.861	» 15.498.141
	<hr/>	<hr/>
	L. 84.797.134.872	L. 3.800.534.525
	<hr/>	<hr/>

L. 88.597.669.397

PROSPETTO PERCENTUALE DELLE SPESE EFFETTIVE SOSTENUTE NEL 1971

Contributi alle Federazioni Sportive Nazionali	33,93%	(33,53%)
Concorso spese ferroviarie organizzazione sportiva (Credenziali FF.SS.)	0,98%	(0,83%)
Assicurazione degli sportivi	1,56%	(1,66%)
Impianti sportivi (gestione - manutenzione ordinaria e straordinaria - impianti « tipo » e Centri di preparazione Olimpica - impianti per l'esercizio sportivo di propaganda e scolastica - contributi per lavori su impianti sportivi di terzi)	10,23%	(9,65%)
Organizzazione periferica del CONI	1,17%	(1,25%)
Sovvenzioni speciali attività periferica	1,95%	(2,08%)
Propaganda sportiva - premi - materiale sportivo	3,83%	(4,21%)
Attività tecnico-sportiva	0,66 %	(0,58%)
Scuola Centrale dello Sport	1,93 %	(1,79%)
Rapporti e Congressi Internazionali	0,04%	(0,06%)
Spese Olimpiadi (quota ordinaria)	0,78%	(0,83%)
Attività Sportiva Scolastica (esclusi impianti) ed attività speciali ed impianti sportivi delle FF.AA.	3,22%	(3,60%)
Contributi per il Credito Sportivo	3,22%	(2,93%)
Spese generali ordinarie straordinarie	26,71%	(25,09%)
Centri di Propaganda Sportiva Giovanile	4,10%	(4,79%)
Giochi della Gioventù	5,35%	(6,24%)
Campionati Mondiali di Sci della Val Gardena 1970	—	(0,88%)
Giochi del Mediterraneo 1971	0,34%	(— —)
	<hr/>	
	100,00%	
	<hr/> <hr/>	

RISULTATI DELLA GESTIONE CONCORSI PRONOSTICI TOTOCALCIO
PER L'ANNO 1971

(Concorsi dal n. 19 al n. 42 Campionato 1970-71 e Concorsi dal n. 1 al n. 8
Campionato 1971-72)

ENTRATE

Incassi lordi per le giocate	L.	82.516.743.975	
meno arrotondamenti premi	»	71.072	

			L. 82.516.672.903
 <i>Proventi extra-concorso:</i>			
1) Conto pubblicità	L.	79.654.773	
2) Conto « Giornale »	»	168.067.152	
3) Proventi vari	»	77.227.751	

			» 324.949.676

Totale delle entrate	L.	82.841.622.579	
Importo premi vari reincassati	»	374.754.980	

Totale generale delle entrate	L.	83.216.377.559	=====

U S C I T E

Monte premi teorico	L.	31.356.362.712	
meno arrotondamenti premi	»	71.072	

			L. 31.356.291.640
<i>Erario:</i>			
1) Imposta unica su giocate effettive	L.	21.867.307.965	
2) Imposta unica su bollini mancanti	»	1.508.110	

			» 21.868.816.075
<i>Spese:</i>			
1) Spese d'impianto	L.	37.910.158	
2) Spese generali	»	2.721.774.958	
3) Spese generali straordinarie	»	—	
4) Spese di concorso	»	3.011.880.689	
5) Conto pubblicità	»	418.500.073	
6) Conto « Giornale »	»	152.283.119	

			» 6.342.348.997

Totale delle uscite	L.	59.567.456.712	
Importo dovuto o pagato per premi reincassati	»	374.754.980	

Totale generale delle uscite	L.	59.942.211.692	
« Netto » a disposizione per le spese sportive	»	23.274.165.867	

Totale a pareggio	L.	83.216.377.559	=====

RISULTATI DELLA GESTIONE CONCORSI PRONOSTICI TOTOCALCIO
PER L'ANNO 1971

ENTRATE

<i>Incassi lordi concorso</i>	L.	82.516.743.975	
<i>Meno arrotondamenti premi</i>	»	71.072	
			—————
			L. 82.516.672.903

INCASSI PER PROVENTI EXTRA-CONCORSO:

Conto pubblicità:

Pubblicità su schede	L.	64.666.700	
Pubblicità su Boll. Totocalcio	»	14.988.073	
			—————
	L.	79.654.773	

Giornale « Totocalcio »:

Abbonamenti	L.	30.869.921	
Vendite	»	136.768.820	
Proventi vari	»	428.411	
			—————
	»	168.067.152	

Spese d'impianto:

Spese adattamento locali . . .	L.	924.015	
Acquisto beni d'inventario . . .	»	36.986.143	
			L. 37.910.158

Spese generali:

Stipendi e straordinari . . .	L.	1.484.864.023	
Previdenze obbligatorie . . .	»	383.064.758	
Ausiliari	»	15.675.470	
Collaboratori	»	2.736.400	
Viaggi e trasferte	»	10.576.931	
Postelegrafoniche	»	56.134.778	
Luce, acqua e riscaldamento	»	13.750.678	
Cancelleria e stampati . . .	»	40.060.056	
Fitti e canoni	»	172.253.510	
Spese condominiali	»	8.398.145	
Spese vigilanza	»	4.514.965	
Assicurazioni reali varie . .	»	2.906.134	
Spese di rappresentanza . .	»	2.402.380	
Giornali e pubblicazioni . .	»	1.424.090	
Materiale attrezzature Ricevi- torie	»	45.069.441	
Manutenzione ordinaria locali	»	37.670.449	
Manutenzione beni d'inventario	»	23.449.639	
Erogazioni varie	»	51.992.250	
Bolli e tasse varie	»	181.256.005	

Spese varie	L.	126.524.402
Spese legali	»	9.032.154
Spese Centro Meccanografico ed Elettronico	»	48.018.300

L. 2.721.774.958

Spese di concorso:

Schede	L.	660.850.819
Bollini	»	169.682.100
Stampati e materiale tecnico	»	11.971.527
Ausiliari spoglio	»	775.821.422
Ausiliari vari	»	279.846.607
Commissioni di controllo	»	48.991.618
Fiduciari	»	196.077.169
Raccoglitori	»	40.129.230
Postelegrafoniche	»	18.685.568
Viaggi e trasporti	»	72.246.275
Spese varie	»	129.588.903
Premi speciali ai Ricevitori	»	605.093.451
Commissioni varie	»	2.896.000

L. 3.011.880.689

Conto Pubblicità:

Pubblicità su schede	L.	5.630.500
Pubblicità sul Bollettino Toto- calcio	»	2.590.770

Materiale pubblicitario a Ricevitorie e pubblico e doni rappresentanza L.	73.612.001
Pubblicità a mezzo stampa e agenzia »	169.998.840
Radiofonica »	45.148.500
Televisiva »	61.180.200
Collaborazioni tecnico-artistiche »	5.280.718
Pubblicazioni e stampati pubblicitari »	5.818.600
Concorso a premi »	28.099.974
Indagine ricerca motivata sui non giocatori al Totocalcio »	—
A disposizione per eventuali necessità »	—
Pubbliche relazioni »	—
A disposizione per iniziative varie di propaganda »	—
Materiale sportivo »	—
Quaderni scolastici pubblicitari »	20.400.400
Relazioni internazionali (Intertoto) »	739.570
	<hr/>
	» 418.500.073

Giornale Totocalcio:

Carta L.	17.395.392
Tipografia »	31.190.191
Spedizione e distribuzione »	31.667.322
Redattori e collaboratori »	11.609.476

Postelegrafoniche	L.	1.460.853	
Bolli, bollati e tasse varie	»	4.471.363	
Spese varie	»	2.184.422	
			<hr/>
			» 99.979.019
Rese giornale (da non considerarsi spese quali minori proventi)	»	52.304.100	
			<hr/>
			L. 6.342.348.997
			<hr/>
			Totale delle uscite L. 59.567.456.712
Importo dovuto o pagato per premi reincassati	»	374.754.980	
			<hr/>
			Totale generale delle uscite L. 59.942.211.692
« Netto » a disposizione per le spese sportive	»	23.274.165.867	
			<hr/>
			Totale a pareggio L. 83.216.377.559
			<hr/> <hr/>

RISULTANZE DELLA GESTIONE UNICA CONI -

IMPIANTI	ENTRATE					Consumi elettrici	Consumi acqua e disinfezione
	Proventi da vendita biglietti	Proventi da fitto impianto	Addebiti vari concessionari	Varie	Totale generale delle entrate		
	1. - Stadio Olimpico	—	118.000.819	491.601	15.205		
2. - Piscine Foro Italico e Stadio Nuoto	42.975.780	16.661.827	374.652	45.340	60.057.599	12.379.600	8.648.980
3. - Tennis Foro Italico	—	13.472.870	98.287	37.090	13.608.247	2.41.8168	147.925
4. - Stadio Flaminio e Piscina	722.700	8.943.271	356.922	23.565	10.046.458	6.698.367	5.939.120
5. - Campi calcio Villaggio Olimpico .	—	1.726.000	—	—	1.726.000	205.005	411.140
6. - Stadio dei Marmi	—	100.000	—	—	100.000	2.903.787	797.750
7. - Stadio della Farnesina	—	16.665	—	16.410	33.075	1.078.163	971.045
8. - Cral Acquacetosa	—	20.000	—	—	20.000	544.279	1.107.835
9. - Palazzetto dello Sport	—	2.975.302	43.316	7.730	3.026.343	4.718.905	1.346.675
10. - Campo Valco Ostiense	—	362.165	—	10.960	373.125	520.841	—
11. - Stadio delle Terme	—	16.665	—	—	16.665	10.915	10.510
12. - Campo Quarticciolo	—	534.500	—	—	534.500	86.590	—
13. - Campo Acilia	—	509.500	—	—	509.500	—	—
14. - Campo Villa Gordiani	—	531.500	—	1.725	533.225	225.380	25.520
15. - Campo Tormarancio	—	650.500	—	—	650.500	119.115	—
16. - Palestre Via Sannio	—	—	—	1.704	1.704	614.461	29.640
17. - Esedra destra « Tre Fontane » EUR	1.109.700	3.079.024	86.235	4.000	4.278.959	1.905.350	1.074.825
18. - Esedra sinistra « Tre Fontane » EUR	3.715.800	1.577.825	—	13.645	5.307.270	2.334.355	698.315
19. - Palazzo dello Sport	—	34.097.792	2.646.644	1.888	36.746.324	10.235.096	3.925.090
20. - Piscina delle Rose	6.651.330	300.000	23.125	10.780	6.985.235	1.215.175	2.543.200
21. - Velodromo Olimpico	—	—	116.483	13.155	129.638	2.085.175	1.261.195
22. - Campo Stella Polare - Ostia	—	432.476	—	10.900	443.376	841.945	336.825
— Spese di personale addetto agli impianti sportivi	—	—	—	—	—	—	—
Totale	55.175.310	204.008.701	4.237.265	214.097	263.635.373	58.793.491	35.132.650

COMUNE DI ROMA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ROMANI

U S C I T E								Avanzo	Disavanzo	Totale deficit
G E S T I O N E					Manuten- zione ordinaria	Manuten- zione straordi- naria	Totale generale delle uscite			
Riscalda- mento	Fitto impianto	Telefoni	Varie (trasporti cancelleria Ist. SIAE-IGE)	Totale spese di gestione						
2.301.307	9.112.244	3.799.797	13.041.909	41.765.136	37.962.502	29.963.300	109.690.938	8.816.687	—	—
9.891.270	7.280.944	1.695.424	14.269.997	54.166.215	33.446.295	12.418.292	100.030.802	—	39.973.203	—
801.400	3.640.472	717.752	2.587.145	10.312.862	8.283.507	10.895.000	29.491.369	—	15.883.122	—
10.101.180	—	2.946.427	5.308.327	30.993.421	25.497.062	1.982.500	58.472.983	—	48.426.525	—
331.500	500.000	54.571	883.679	2.385.895	1.697.819	—	4.083.714	—	2.357.714	—
—	2.273.760	506.363	973.122	7.454.782	14.442.296	2.495.000	24.392.078	—	24.292.078	—
824.253	2.273.760	127.727	1.315.729	6.590.677	9.345.209	2.590.000	18.525.886	—	18.492.811	—
426.202	1.200.000	65.190	1.216.944	4.560.450	2.238.572	960.800	7.759.822	—	7.739.822	—
2.669.554	—	1.030.798	1.809.840	11.575.772	13.072.006	—	24.647.778	—	21.621.430	—
579.957	—	170.270	1.013.579	2.284.647	6.122.658	2.525.000	10.932.305	—	10.559.180	—
228.00	—	170.135	1.071.359	1.491.219	734.625	—	2.225.844	—	2.209.179	—
122.000	—	79.626	226.269	514.485	799.039	892.000	2.205.524	—	1.671.024	—
—	—	91.652	305.629	397.281	821.901	613.889	1.833.071	—	1.323.571	—
396.500	—	185.500	233.719	1.066.619	1.159.624	433.000	2.659.243	—	2.126.018	—
—	—	—	611.784	730.899	837.808	—	1.568.707	—	918.207	—
495.000	—	175.800	836.719	2.151.620	610.094	2.740.000	5.501.714	—	5.500.010	—
1.022.482	—	581.797	2.274.190	6.858.644	15.079.175	5.645.000	27.582.819	—	23.303.860	—
1.042.676	—	1.403.951	2.563.807	8.043.104	33.844.940	6.638.750	48.526.794	—	43.219.524	—
2.934.832	14.512.885	1.865.018	6.055.585	39.528.506	34.812.250	3.446.680	77.787.436	—	41.041.112	—
2.775.550	2.385.615	212.285	5.188.510	14.320.335	7.382.437	—	21.702.772	—	14.717.537	—
1.281.305	33.195	942.821	2.021.650	7.625.341	12.166.907	592.400	20.384.648	—	20.255.010	—
—	—	250.534	1.409.064	2.838.368	9.401.475	1.165.000	13.404.843	—	12.961.467	—
—	—	—	—	—	—	—	1.078.430.912	—	1.078.430.912	—
38.225.268	43.212.875	17.073.438	65.218.556	257.656.278	269.758.201	35.996.611	1.691.842.002	8.816.687	1.437.023.316	1.428.206.629

SPESE SOSTENUTE PER LA SCUOLA CENTRALE DELLO SPORT

1) Settore insegnamento	L.	264.613.674
2) Spese per il College	»	88.504.565
3) Settore Ricerca Scientifica	»	56.685.413
4) Centro Studi Impianti Sportivi ed Attrezzature	»	25.951.980
5) Centro di documentazione	»	30.571.440
6) Settore servizi	»	23.153.547
— Fondo per impegni futuri	»	5.519.381
		<hr/>
	L.	495.000.000
		<hr/> <hr/>

SPESE SOSTENUTE PER I GIOCHI DELLA GIOVENTU'

1) Viaggi e riunioni	L.	14.818.250
2) Stampa e propaganda	»	40.023.522
3) Cancelleria e stampati	»	16.388.631
4) Distintivi, medaglie e diplomi	»	3.650.000
5) Collaborazioni varie	»	9.354.000
6) Attrezzature sportive	»	115.800.000
7) Assicurazioni	»	86.750.000
8) Contributi ad Enti di propaganda	»	60.000.000
9) Corsi Istruttori, animatori e nuclei	»	60.000.000
10) Contributi ai Comitati Provinciali del CONI	»	503.684.645
11) Fase Nazionale Giochi Estivi	»	260.890.145
12) Giochi Invernali	»	130.090.191
13) Spese varie (spedizioni, trasporti, rilegature, ecc.)	»	50.090.190
14) Fondo a disposizione per impegni futuri	»	18.460.426
		<hr/>
	L.	1.370.000.000
		<hr/> <hr/>

SITUAZIONE PATRIMONIALE A FINE ESERCIZIO 1971

1971

A T T I V O

V O C I	Ammontare alla fine del 1970	Variazioni intervenute durante il 1971	Ammontare alla fine del 1971
Cassa	1.771.266.847	797.666.933 (-)	973.599.914
Residui attivi (Crediti) (Allegato A)	13.919.823.889	448.270.806 (-)	13.471.553.083
Titoli (Allegato B)	7.844.384.023	265.448.820 (+)	8.109.832.843
Partecipazione Credito Sportivo (Legge 24 dicembre 1957, n. 1295)	3.000.000.000	—	3.000.000.000
Immobili sportivi	1	—	1
Mobili e macchine (come da inventario)	219.121.095	37.800.192 (+)	256.921.287
Immobili commerciali (Allegato C)	3.605.568.142	42.525.000 (+)	3.648.093.142
Totale dell'attivo	30.360.163.997	900.163.727 (-)	29.460.000.270
Beni di terzi (Crediti per deposito di beni) (Allegato D) .	41.608.400	70.650.000 (+)	112.258.400

1971 DERIVATI DAI SINGOLI CAPITOLI DI BILANCIO

MOVIMENTO GENERALE DEI RESIDUI				Residui provenienti dall'esercizio 1971	Totale dei residui 1970 e precedenti e 1971
PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI 1970 E PRECEDENTI			Totale		
Incassati	Variazioni	Da incassare		Totale	Totale
		Totale			
2.697.630	—	1.744.886	42.475.439	44.220.325	
31.306.804	—	480.000	30.000.000	30.480.000	
90.795.340	—	460.221.040	19.140.086	479.361.126	
182.995.446	—	390.092.802	294.750.003	684.842.805	
979.691.342	—	1.304.011.269	482.692.596	1.786.703.865	
1.527.074.647	—	8.990.321.083	1.567.882.279	10.558.203.362	
2.814.561.209	—	11.146.871.080	2.436.940.403	13.583.811.483	

TITOLI DI

VOCI	All'inizio dell'Esercizio 1971		MOVIMENTI VERIFICATISI DURANTE				
	C.N.	Valore	Titoli estratti			Titoli venduti	
			N.	C.N.	Valore	N.	C.N.
Buoni Tesoro Novennali 5% 1974	250.000.000	233.250.000	—	—	—	—	—
Buoni Tesoro Novennali 5% 1975	600.000.000	545.400.000	—	—	—	—	—
Buoni Tesoro Novennali 5% 1977	1.100.000.000	987.800.000	—	—	—	—	—
Buoni Tesoro Novennali 5% 1978	199.955.000	177.759.995	—	—	—	—	—
Obbligazioni SACF (Bancoper) 5% ordinarie (n. 920.000)	460.000.000	358.800.000	44.000	22.000.000	17.160.000	—	—
Obbligazioni SACF (Bancoper) 5% ord. nom. (n. 35.600)	17.800.000	13.884.000	2.700	1.350.000	1.053.000	—	—
Obbligazioni SACF (Bancoper) 5% XX N.Q. serie 12 ^a (n. 128.000)	64.000.000	60.160.000	—	—	—	—	—
Obbligazioni SACF (Bancoper) 5% XX serie 35 (n. 166.000)	83.000.000	69.097.500	2.000	1.000.000	832.500	—	—
Obbligazioni SACF (Bancoper) 5% XX serie 38 (n. 183.000)	91.500.000	75.807.750	—	—	—	—	—
Obbligazioni ENI-Petrolio 6% 1956 (numero 12.000)	12.000.000	11.844.000	12.000	12.000.000	11.844.000	—	—
Obbligazioni ENI-Petrolio 6% 1957 (numero 10.000)	10.000.000	9.785.000	10.000	10.000.000	9.785.000	—	—
Obbligazioni ENI-Petrolio 6% 1958 (numero 20.000)	20.000.000	19.370.000	10.000	10.000.000	9.685.000	—	—
Redimibile 3,50% 1934	500.000	490.750	—	—	—	—	—
Azioni Società Civile « Campo Torino »	761.000	761.000	—	—	—	—	—
Azioni Scuola Napoletana di Equitazione	1	1	—	—	—	—	—
Ricostruzione 3,50%	25.085.000	19.980.202	—	5.620.000	4.476.330	—	—
Obbligazioni ELFER 5% (n. 55.700)	27.850.000	25.830.875	8.000	4.000.000	3.710.000	—	—

PROPRIETA'

L'ESERCIZIO 1971				ALLA FINE DELL'ESERCIZIO 1971					Accantonamenti sul fondo oscillazione titoli	
Titoli acquistati				Valutazione teorica			Valutazione effettiva		Maggior valore effettivo	Minor valore effettivo
Valore	N.	C.N.	Valore	N.	C.N.	Valore teorico (val. precedente)	Corso di valutazione al 31-12-1971	Valutazione effettiva		
—	—	—	—	—	250.000.000	233.250.000	97,85	244.625.000	11.375.000	—
—	—	—	—	—	600.000.000	545.400.000	95,65	573.900.000	28.500.000	—
—	—	—	—	—	1.100.000.000	987.800.000	95,45	1.049.950.000	62.150.000	—
—	—	—	—	—	199.955.000	177.759.995	95,35	190.657.092	12.897.097	—
—	—	—	—	876.000	438.000.000	361.640.000	87,00	381.060.000	39.420.000	—
—	—	—	—	32.900	16.450.000	12.831.000	87,00	14.311.500	1.480.500	—
—	—	—	—	128.000	64.000.000	60.160.000	94,00	60.160.000	—	—
—	—	—	—	164.000	82.000.000	68.265.000	86,00	70.520.000	2.255.000	—
—	—	—	—	183.000	91.500.000	75.807.750	86,00	78.690.000	2.882.250	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	10.000	10.000.000	9.685.000	99,20	9.920.000	235.000	—
—	—	—	—	—	500.000	490.750	98,85	494.250	3.500	—
—	—	—	—	—	761.000	761.000	—	761.000	—	—
—	—	—	—	—	1	1	—	1	—	—
—	—	—	—	—	19.465.000	15.503.872	86,50	16.837.225	1.333.353	—
—	—	—	—	47.700	23.850.000	22.120.875	96,75	23.074.875	954.000	—

VOCI	All'inizio dell'Esercizio 1971		MOVIMENTI VERIFICATISI DURANTE				
	C.N.	Valore	Titoli estratti			Titoli venduti	
			N.	C.N.	Valore	N.	C.N.
Obbligazioni IMI 6% 1964 (n. 1.190.000) .	1.190.000.000	1.082.900.000	65.000	65.000.000	59.150.000	—	—
Obbligazioni Autostrade 6% 1965 - 1985 (n. 142.000)	142.000.000	117.576.000	7.000	7.000.000	5.796.000	—	—
Obbligazioni Autostrade 6% 1968 (nu- mero 100.000)	100.000.000	82.100.000	4.000	4.000.000	3.284.000	—	—
Obbligazioni S. Paolo Torino 5% (nu- mero) n. 362.000)	181.000.000	174.665.000	8.000	4.000.000	3.860.000	—	—
Obbligazioni del « Credito Sportivo » 6% (n. 863.900)	863.900.000	831.935.700	50.600	50.600.000	48.727.800	—	—
Obbligazioni OO.PP. 6% II Em. (Int. Statali) (n. 20.000)	500.000.000	416.000.000	—	—	—	—	—
Prestito per l'Edilizia Scolastica 5,50% 1968	900.000.000	754.650.000	—	—	—	—	—
Obbligazioni FF.SS. 5,50% 1959-1979 (nu- mero 17.500)	8.750.000	7.831.250	4.000	2.000.000	1.790.000	—	—
Obbligazioni ENEL Europa 6% 1965-1980 (n. 199.000)	199.000.000	178.105.000	1.500	1.500.000	1.342.500	—	—
Obbligazioni ENEL 6% II Em. 1968 (nu- mero 1.820.000)	1.820.000.000	1.510.600.000	—	—	—	—	—
Obbligazioni Medio-Credito B.N.L. 6% (n. 100.000)	100.000.000	78.000.000	—	—	—	—	—
		7.844.384.023			182.496.130		

L'ESERCIZIO 1971				ALLA FINE DELL'ESERCIZIO 1971					Accantonamenti sul fondo oscillazione titoli	
Titoli acquistati				Valutazione teorica			Valutazione effettiva		Maggior valore effettivo	Minor valore effettivo
Valore	N.	C.N.	Valore	N.	C.N.	Valore teorico (val. precedente)	Corso di valutazione al 31-12-1971	Valutazione effettiva		
—	—	—	—	1.125.000	1.125.000.000	1.023.750.000	95,25	1.071.562.500	47.812.500	—
—	—	—	—	135.000	135.000.000	111.780.000	90,70	122.454.000	10.665.000	—
—	—	—	—	96.000	96.000.000	78.816.000	88,90	85.344.000	6.528.000	—
—	—	—	—	354.000	177.000.000	170.805.000	96,50	170.805.000	—	—
—	—	—	—	813.300	813.300.000	783.207.900	96,30	783.207.900	—	—
—	—	—	—	20.000	500.000.000	416.000.000	88,65	443.250.000	27.250.000	—
—	—	—	—	—	900.000.000	754.650.000	91,15	820.350.000	65.700.000	—
—	—	—	—	13.500	6.750.000	6.041.250	88,00	5.940.000	—	101.250
—	—	—	—	197.500	197.500.000	176.762.500	94,10	185.874.500	9.085.000	—
—	—	—	—	1.820.000	1.820.000.000	1.510.600.000	88,60	1.612.520.000	101.920.000	—
—	—	—	—	100.000	100.000.000	78.000.000	93,60	93.600.000	15.600.000	—
—	—	—	—	—	—	7.661.887.893	—	8.109.832.843	448.046.200	101.250

IMMOBILI COMMERCIALI DI PROPRIETA'

UBICAZIONE	Valore all'inizio del- l'esercizio 1971	Valore dei movimenti verificatisi durante l'esercizio 1971		Valore alla fine del- l'esercizio 1971
		Acquisti o aumenti di valore	Vendite, cessioni a riscatto o diminuzione di valore	
ROMA				
Via della Maratona, 66	12.632.675	—	—	12.632.675
Via Crescenzo, 14	44.052.400	—	—	44.052.400
Via Pietro della Valle, 1 - int. 4 e 5-bis .	11.300.000	—	—	11.300.000
Via Pietro della Valle, 1 - locali sotter- ranei	6.500.000	—	—	6.500.000
Viale Pinturicchio, 58 - int. 12	6.763.481	—	—	6.763.481
Viale Giulio Romano, 18 - int. 2	4.208.209	—	—	4.208.209
Terreno « Colle delle Acacie »	4.032.592	—	—	4.032.592
Terreno « Santa Maria in Selce »	4.045.134	—	—	4.045.134
Via Proceno, 25 - int. 2	4.580.887	—	—	4.580.887
Via Giulio Romano, 29 - int. 11	9.070.311	—	—	9.070.311
Via Acquedotto Paolo, 16 - int. 12	5.397.690	—	—	5.397.690
Largo Diaz, 13	200.927.000	—	—	200.927.000
Viale Tiziano, 70 - Sede delle Federazioni Sportive	729.737.710	—	—	729.737.710
Via Marcantonio Bragadin, 5 - int. 29	8.414.081	—	—	8.414.081
ANCONA				
Via Monfalcone, 6 - piano 3° (già via Gorizia)	2.039.000	—	—	2.039.000
BARI				
Lungomare Nazario Sauro, 39-a (ang. via Arcivescovo Vaccaro)	133.089.754	—	—	133.089.754

UBICAZIONE	Valore all'inizio del- l'esercizio 1971	Valore dei movimenti verificatisi durante l'esercizio 1971		Valore alla fine del- l'esercizio 1971
		Acquisti o aumenti di valore	Vendite, cessioni a riscatto o diminuzione di valore	
BOLOGNA				
Piazza Malpighi, 10-12	43.339.289	—	—	43.339.289
Via Timavo, 3 - int. 12	15.235.440	—	—	15.235.440
CAGLIARI				
Via A. Fais - piano 1°	22.927.697	—	—	22.927.697
Via Cimarosa, 12	5.548.108	—	—	5.548.108
Via Monti, 31	5.316.916	—	—	5.316.916
COSENZA				
Via Fiume, 1 - int. 2	4.770.000	—	—	4.770.000
FIRENZE				
Corso Matteotti, 15 - piano 3°	5.725.436	—	—	5.725.436
Corso Matteotti, 15 - piano 4°	4.500.000	—	—	4.500.000
Corso Matteotti, 15 - Sede C.P. CONI	7.905.008	—	—	7.905.008
Corso Mateotti, 15 - (scantinato 1° e 2° piano)	51.284.677	—	—	51.284.677
FORLI'				
Via Cignani, 22 - Sede C.P. CONI	7.896.216	—	—	7.896.216
GENOVA				
Via Assarotti, 17	22.021.300	—	—	22.021.300
Via Quarnaro, 9 - int. 5	7.427.102	—	—	7.427.102
Via Ippolito d'Aste, 3-4 - int. 4	8.510.880	—	—	8.510.880
Via Padre Santo, 1 - piano 1°	74.907.580	—	—	74.907.580
LA SPEZIA				
Via Veneto, 21 (angolo via Piave)	10.399.215	—	—	10.399.215

UBICAZIONE	Valore all'inizio del- l'esercizio 1971	Valore dei movimenti verificatisi durante l'esercizio 1971		Valore alla fine del- l'esercizio 1971
		Acquisti o aumenti di valore	Vendite, cessioni a riscatto o diminuzione di valore	
LATINA				
Via Umberto I, 86 - Sede C.P. CONI . . .	6.087.340	—	—	6.087.340
MESSINA				
Via Cavalluccio, 7	45.353.760	—	—	45.353.760
MILANO				
Via Cerva, 30 - piano 1° (Cerva VII) . . .	12.205.239	—	—	12.205.239
Via Cerva, 30 - piano 1° (Cerva VI) . . .	17.212.473	—	—	17.212.473
Via Cerva, 30 - Salone sotterraneo . . .	14.357.634	—	—	14.357.634
Piazza Aspromonte, 29 - piano 5° . . .	6.189.300	—	—	6.189.300
Corso di Porta Vigentina, 52	218.244.610	—	—	218.244.610
Corso di Porta Vigentina, 54 - Sede FSN	330.000.000	40.000.000	—	330.000.000
NAPOLI				
Piazza S. Maria degli Angeli, 1	142.448.666	10.000.000	—	142.448.666
Via Tarantino, 20 - int. 25	7.982.560	—	—	7.982.560
Via Rodolfo Falvo	298.200.000	—	—	298.200.000
NOVARA				
Via Greppi - Sede C.P. CONI	5.783.000	—	—	5.780.000
PADOVA				
Via Calatafimi, 9 (1° e 2° piano ammez- zato, quota scantinato e cantina) . . .	24.311.850	—	—	24.311.850
Via Calatafimi, 11 (2° piano e quota scan- tinato)	5.306.300	—	—	5.306.300
Costruzione Sede CONI - Totocalcio . . .	240.000.000	—	—	240.000.000
PALERMO				
Via Roma, 97 - piano 1°	12.206.962	—	—	12.206.962
Via Terrasanta, 48 (ex via Sciuti) . . .	98.878.881	—	—	98.878.881
Via Terrasanta, 93 (Sede C.P. CONI e Comitato Regionale)	68.708.814	293.814	—	68.708.814

UBICAZIONE	Valore all'inizio del- l'esercizio 1971	Valore dei movimenti verificatisi durante l'esercizio 1971		Valore alla fine del- l'esercizio 1971
		Acquisti o aumenti di valore	Vendite, cessioni a riscatto o diminuzione di valore	
PESCARA				
Via Quarto dei Mille, 45	5.574.736	—	—	5.574.736
Via Carlo Poerio (pianoterra)	30.540.159	—	—	30.540.159
Via Michelangelo	240.000.000	—	—	240.000.000
PISA				
Via Curtatone e Montanara, 27-bis - Sede C.P. CONI	4.629.280	—	—	4.629.280
RAVENNA				
Via S. Agata, 36 - Sede C.P. CONI	9.578.155	—	—	9.578.155
ROVIGO				
Piazza D'Annunzio, 32 - int. 3-4 (Sede C.P. CONI)	—	42.525.000	—	42.525.000
SALERNO				
Via Raffaele Conforti, 17 - 1° piano (Sede C.P. CONI)	7.251.723	—	—	7.251.723
SAVONA				
Via Montenotte, 2 - int. 1 (Sede C.P. CONI)	14.500.000	—	—	14.500.000
SIRACUSA				
Via Ofanto, 3 - int. 7	9.500.000	—	—	9.500.000
TORINO				
Corso Stati Uniti, 10	38.468.067	—	—	38.468.067
Via Caboto, 57 - piano 5°	6.065.255	—	—	6.065.255
Via Magenta, 49 - Via Vela, 32 - Via Colli, 5	110.472.540	—	—	110.472.540
VERCELLI				
Corso Libertà - angolo S. Salvatore - piano II (Sede C.P. CONI)	6.078.700	—	—	6.078.700
VERONA				
Via Don Carlo Steeb, 13	84.926.350	—	—	84.926.350
	3.605.568.142	42.525.000	—	3.648.093.142

CREDITI PER DEPOSITO DI BENI DI TERZI

1) Banca Nazionale del Lavoro: Polizza Titoli a custodia n. 1794	
Valori di terzi in deposito cauzionale L.	112.258.400

RESIDUI PASSIVI 1970 E PRECEDENTI E DELLA COMPETENZA 1971
DERIVATI DAI SINGOLI CAPITOLI DI BILANCIO

RESIDUI PASSIVI 1970 E PRECEDENTI E DELLA COMPETENZA

DESCRIZIONE	MOVIMENTO		
	RESIDUI PROVENIENTI DAGLI		
	Esistenza	Pagati	Variazioni
Cap. 1 - Contributi alle Federazioni Sportive	237.625.383	135.237.608	29.021.570 (-)
Cap. 1.2 - Concorso spese ferroviarie alla Organizzazione sportiva (Credenziali FF.SS.)	197.952.000	168.930.430	254.380 (-)
Cap. 3 - Gestione e manutenzione ordinaria impianti sportivi di proprietà o in gestione	256.479.780	6.225.400	—
Cap. 4 - Organizzazione periferica del CONI: fondi per il funzionamento	65.692.729	29.357.411	—
Cap. 4.1 - Sovvenzioni speciali attività periferica	184.185.806	119.520.000	—
Cap. 5 - Erogazioni per attività di propaganda sportiva in Italia ed all'Estero	23.950.320	23.000.000	1.378 (-)
Cap. 6 - Attività tecnico sportiva	10.406.255	5.733.577	423.400 (-)
Cap. 6.1 - Scuola Centrale dello Sport	77.935.407	46.679.348	10.081.900 (-)
Cap. 6.2 - Accantonamento per nuove iniziative	115.680.316	99.526.109	—
Cap. 7 - Premi, coppe, medaglie e distintivi	—	—	180.008 (-)
Cap. 8 - Stampa, arte e mostre (ispirate allo Sport), e pubblicazioni varie	9.480.008	—	—
Cap. 9 - Materiale sportivo	5.000.000	—	—
Cap. 10 - Fondo speciale partecipazione Olimpiadi 1972 (quota 1970) .	248.669.473	211.691.663	—
Cap. 14 - Postelegrafoniche CONI e F.S.N. (tariffe e manutenzione impianti)	121.720	121.720	—
Cap. 15 - Cancelleria, stampati, fotoriproduzioni, ecc.	745.823	363.343	—
Cap. 16 - Manutenzione ordinaria e straordinaria Sedi CONI di proprietà e non, vigilanza, spese condominiali ed imposte e tasse su beni immobili	3.426.600	2.355.000	1.071.600 (-)
Cap. 18 - Luce, acqua e riscaldamento (consumi e manutenzione impianti)	166.437	—	166.437 (-)
Cap. 21 - Manutenzione beni mobili d'inventario	347.000	—	347.000 (-)
Cap. 24 - Spese impreviste	2.118.136	1.126.640	635.000 (-)
Cap. 28 - Imposta sulle Società e sulle Obbligazioni	159.944.934	—	—
Cap. 29 - Imposta R.M. Cat. B sugli utili di bilancio	269.293.323	92.263.796	—
Cap. 29.1 - Impianti ed organizzazione Olimpiadi	204.746.973	300.000	—

1971 DERIVATI DAI SINGOLI CAPITOLI DI BILANCIO

GENERALE DEI RESIDUI						TOTALE		
ESERCIZI 1970 E PRECEDENTI			RESIDUI PROVENIENTI DALL'ESERCIZIO 1971			DEI RESIDUI 1970 E PRECEDENTI E 1971		
D A P A G A R E			Debiti	Accantona- menti	Totale	Debiti	Accantona- menti	Totale
Debiti	Accantona- menti	Totale						
102.387.775	—	102.387.775	178.630.820	—	178.630.820	281.018.595	—	281.018.595
—	—	—	250.000.000	—	250.000.000	250.000.000	—	250.000.000
250.000.000	—	250.000.000	74.871.290	—	74.871.290	324.871.290	—	324.871.290
11.167.304	25.168.014	36.335.318	6.980.789	6.310.910	13.291.699	18.148.093	31.478.924	49.627.017
—	64.665.806	64.665.806	159.435.000	39.024.552	198.459.552	159.435.000	103.690.358	263.125.358
950.320	—	950.320	10.500.000	—	10.500.000	11.450.320	—	11.450.320
—	4.671.300	4.671.300	11.663.834	—	11.663.834	11.663.834	4.671.300	16.335.134
30.832.659	—	30.832.659	108.057.849	5.519.381	113.577.230	138.890.508	5.519.381	144.409.889
3.000.000	3.072.307	6.072.307	11.075.000	18.460.426	29.535.426	14.075.000	21.532.733	35.607.733
—	—	—	1.045.500	—	1.045.500	1.045.500	—	1.045.500
9.300.000	—	9.300.000	—	—	—	9.300.000	—	9.300.000
5.000.000	—	5.000.000	—	—	—	5.000.000	—	5.000.000
36.977.810	—	36.977.810	—	7.988.924	7.988.924	36.977.810	7.988.924	44.966.734
—	—	—	—	—	—	—	—	—
382.480	—	382.480	—	—	—	382.480	—	382.480
—	—	—	9.207.151	—	9.207.151	9.207.151	—	9.207.151
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
356.496	—	356.496	1.909.800	—	1.909.800	2.266.296	—	2.266.296
159.944.934	—	159.944.934	—	—	—	159.944.934	—	159.944.934
176.029.527	—	176.029.527	—	—	—	176.029.527	—	176.029.527
89.097.328	115.349.645	204.446.973	—	—	—	89.097.328	115.349.645	204.446.973

DESCRIZIONE	MOVIMENTO		
	RESIDUI PROVENIENTI DAGLI		
	Esistenza	Pagati	Variazioni
Cap. 30 - Attività sportiva scolastica	89.245.536	55.115.100	—
Cap. 30.1 - Attività sportiva universitaria	12.421.995	10.921.995	—
Cap. 31 - Attività delle FF.AA. e VV.FF.	171.817.442	61.886.230	—
Cap. 32 - Costruzione impianti per l'esercizio sportivo di propaganda e scolastico	1.115.663.292	413.360.055	763.194 (-)
Cap. 33 - Manutenzione straordinaria impianti sportivi di proprietà	7.450.645	110.000	—
Cap. 33.1 - Manutenzione straordinaria impianti sportivi in gestione	39.792.257	13.143.200	—
Cap. 34 - Contributi a fondo perduto per lavori di costruzione, ricostruzione o miglioramento impianti sportivi di proprietà di terzi	3.553.772.168	755.738.479	—
Cap. 36 - Spese costruzione impianti sportivi « tipo » e Centri di preparazione olimpica	5.902.811.940	1.452.348.788	6.335.404 (-)
Cap. 38 - Centri di propaganda sportiva giovanile	134.928.066	131.783.206	2.590.860 (-)
Cap. 38.1 - Giochi del MEC 1970	—	—	—
Cap. 38.2 - Campionati Mondiali di Sci della Val Gardena 1970	10.000.000	10.000.000	—
Cap. 38.1 - Giochi del Mediterraneo 1971	—	—	—
Cap. 40 - Acquisto beni patrimoniali	383.663.750	122.415.930	—
Cap. 42 - Versamento somme riscosse per conto di terzi	499.236.778	403.556.791	5.715.452 (-)
Cap. 42.1 - Restituzione deposito a terzi	72.307.770	22.901.165	—
Cap. 43 - Pagamento somme per conto di terzi	1.525	1.525	—
Cap. 44 - Anticipazioni	1.001.602.739	9.894.952	100.000 (-)
Cap. 44.1 - Gestioni Speciali	11.624.834.397	3.505.985.070	130.581.860(-)
Totale Residui Passivi	L. 26.032.987.635		
Meno importo beni di terzi	> 112.258.400		
Tot. Res. Pass. (come da Situazione patrimoniale)	L. 25.920.729.235	26.693.518.723	7.912.594.531 188.269.443(-)

GENERALE DEI RESIDUI						TOTALE DEI RESIDUI 1970 E PRECEDENTI E 1971		
ESERCIZI 1970 E PRECEDENTI			RESIDUI PROVENIENTI DALL'ESERCIZIO 1971					
D A P A G A R E			Debiti	Accantona- menti	Totale	Debiti	Accantona- menti	Totale
Debiti	Accantona- menti	Totale						
34.130.436	—	34.130.436	92.584.594	—	92.584.594	126.715.030	—	126.715.030
1.500.000	—	1.500.000	1.506.100	1.629.334	3.135.434	3.006.100	1.629.334	4.635.434
58.219.234	51.711.978	109.931.212	30.326.827	79.685.925	110.012.752	88.546.061	131.397.903	219.943.964
494.523.655	207.016.388	701.540.043	142.855.284	173.195.000	316.050.284	637.378.939	380.211.388	1.017.590.327
754.845	6.585.800	7.340.645	7.072.469	14.558.611	21.631.080	7.827.314	21.144.411	28.971.725
650.000	25.999.057	26.649.057	5.552.750	15.530.157	21.052.907	6.172.750	41.529.214	47.701.964
1.092.142.472	1.705.891.217	2.798.033.689	880.005.172	81.323.980	961.329.152	1.972.147.644	1.787.215.197	3.759.362.841
3.303.893.170	1.140.234.578	4.444.127.748	1.735.900	137.489.596	139.225.496	3.305.629.070	1.277.724.174	4.583.353.244
554.000	—	554.000	1.090.000	162.073.041	163.163.041	1.644.000	162.073.041	163.717.041
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	3.811.512	—	3.811.512	3.811.512	—	3.811.512
137.664.820	123.583.000	261.247.820	9.512.128	—	9.512.128	147.176.948	123.583.000	270.759.948
89.964.535	—	89.964.535	468.645.012	146.046.000	614.691.012	558.609.547	146.046.000	704.655.547
49.406.605	—	49.406.605	83.736.050	—	83.736.050	133.142.655	—	133.142.655
—	—	—	8.265.225	—	8.265.225	8.265.225	—	8.265.225
20.609.779	970.998.008	991.607.787	6.201.607	184.714.861	190.916.468	26.811.386	1.155.712.869	1.182.524.255
7.988.267.467	—	7.988.267.467	3.800.534.525	—	3.800.534.525	11.788.801.992	—	11.788.801.992
14.147.707.651	4.444.947.098	18.592.654.749	6.366.782.188	1.073.550.698	7.440.332.886	20.514.489.839	5.518.497.796	26.032.987.635

DEBITI VERSO TERZI DEPOSITANTI DI BENI DI LORO PROPRIETÀ

1) S.I.G.E. — suo avere per deposito cauzionale relativo alla concessione del servizio « bar » in diversi impianti sportivi in Roma (C.N. 2.015.000 di B.T.N. 5% 1977)	L.	1.998.400
2) Stabilimento arti grafiche « A. Rossi » — suo avere per deposito cauzionale relativo alla fornitura delle schede Totocalcio (C.N. 5.000.000 di obbligazioni IMI 5,50% XXV)	»	5.000.000
3) Società « Fiore di G. Tabacco » — suo avere deposito cauzionale relativo al fitto dei locali di proprietà del CONI siti in Corso Stati Uniti n. 10 - Torino (C.N. 200.000 obbl. IRI)	»	200.000
4) Impresa Pulimento Giorgi — suo avere per deposito cauzionale relativo ai lavori di pulizia al Palazzo dello Sport (C.N. 1.800.000 di B.T.N. 5% 1975)	»	1.800.000
5) Impresa « Lovati & C. » — suo avere per deposito cauzionale relativo alla costruzione della piscina coperta in Corso Sempione e Centro del Ghiaccio in Torino (C.N. 7.100.000 di B.T.N. 5% 1975)	»	7.100.000
6) Ditta F.lli Conti — suo avere per deposito cauzionale relativo ai lavori di giardinaggio negli impianti sportivi (C.N. 4.100.000 di B.T.N. 5% 1975)	»	7.200.000
7) Impresa geom. Alberto Conti — suo avere per deposito cauzionale relativo ai lavori di giardinaggio negli impianti sportivi (C.N. 4.100.000 di B.T.N. 5% 1975)	»	4.100.000
8) Ditta Mari Armando — suo avere per deposito cauzionale relativo ai lavori di giardinaggio negli impianti sportivi (C.N. 3.100.000 di obbl. Istituto San Paolo di Torino 5%)	»	3.100.000
9) Ditta S.I.E.I. — suo avere per deposito cauzionale relativo all'appalto lavori elettrici e telefonici al C.S. di Bologna (C.N. 910.000 Rendita Italiana 5% per cento)	»	910.000

10) Impresa Enrico Pasqualucci — suo avere per deposito cauzionale relativo ai lavori al Centro Canottaggio di Castelgandolfo (C.N. 6.250.000 5% 1975) »	6.250.000
11) La Massima — suo avere per deposito cauzionale a garanzia lavori pulizia Stadio Olimpico in Roma (C.N. 1.600.000 B.T.N. 1974 5%) »	1.600.000
12) Impresa Cannavale — suo avere per deposito cauzionale a garanzia lavori ampliamento locali cucina e servizio Scuola Nazionale Atletica Leggera Formia (C.N. 1.000.000 B.T.N. 5% 1975) »	1.000.000
13) Cooperativa Lavoranti Muratori - Milano — suo avere per deposito cauzionale a garanzia lavori di costruzione Centro Forlanini Milano (C.N. 25.500.000 B.T.N. 5% 1977 e C.N. 37.500.000 B.T.N. 5% 1978) »	63.000.000
14) Ditta Cattermole Gianfranco — suo avere per deposito cauzionale a garanzia concessione servizio foresteria - bar e ristorante al Centro Tirrenia (C.N. 1.500.000 OO.PP. 6%) . . . »	1.500.000
15) Impresa F.lli Romeo — suo avere per deposito cauzionale a garanzia lavori costruzione Palestra Scherma Villa dei Glicini in Torino (C.N. 7.500.000 obbl. OO.PP. Interventi Statali 6%) »	7.500.000
	<hr/>
	L. 112.258.400
	<hr/> <hr/>

**CONTI CONSUNTIVI
DELLE FEDERAZIONI SPORTIVE NAZIONALI DELL'ESERCIZIO 1971**

RENDICONTI FINANZIARI E SITUAZIONI PATRIMONIALI

VOCI DEL RENDICONTO FINANZIARIO	F E D E R A Z I O N I												
	Atletica Leggera	Atletica Pesante	Baseball	Caccia	Giucoco Calcio	Canottaggio	Ciclistica	Cronometristi	Ginnastica	Golf	Hockey e Pattinaggio	Medico Sportiva	Motociclistica
Cap. 21. - Sopravvenienze attive	—	—	—	57.843.000	—	5.206.737	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 22. - Varie	1.181.825	—	—	—	—	—	61.337.000	—	—	—	—	—	—
Totale entrate effettive	736.793.132	428.541.256	231.431.195	594.469.899	4.823.118.796	359.422.497	670.968.557	78.619.837	292.272.747	181.172.075	203.626.251	335.973.646	497.852.574
ENTRATE PER MOVIMENTI DI CAPITALI													
Cap. 23. - Contrazione mutui passivi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 24. - Alienazione beni patrimoniali	—	—	—	—	15.650.000	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 25. - Estinzione mutui attivi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Totale entrate per movimenti di capitali	—	—	—	—	15.650.000	—	—	—	—	—	—	—	—
Disavanzo economico di competenza	26.158.406	22.465.157	13.163.281	—	—	56.743.367	—	348.231	6.919.019	7.745.115	9.772.352	24.403.067	—
Disavanzo finanziario di competenza	26.158.406	22.465.157	13.163.281	—	—	56.743.367	—	348.231	6.919.019	7.745.115	9.772.352	24.403.067	—
ENTRATE PER PARTITE DI GIRO													
Cap. 26. - Somme riscosse per conto di terzi	810.000	882.084	—	1.064.866.968	567.259.207	6.225.035	450.425.769	16.048.429	—	8.108.100	—	7.189.647	87.630.450
Cap. 27. - Rimborso somme pagate per conto di terzi	174.743.738	2.097.892	—	2.498.610	123.647.695	23.907.112	147.304.833	11.238.310	20.049.668	—	—	—	28.205.968
Cap. 28. - Contabilità speciali	88.350.000	124.308.545	34.013.358	84.814.980	3.926.076.329	77.070.797	15.167.332	3.997.339	86.996.810	34.787.586	82.946.372	100.000	63.906.251
Totale entrate per partite di giro	263.903.738	127.288.521	34.013.358	1.152.180.558	4.616.983.231	107.202.944	612.897.934	31.284.078	107.046.478	42.895.686	82.946.372	7.289.647	179.742.669
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE													
Totale entrate effettive	736.793.132	428.541.256	231.431.195	594.469.899	4.823.118.796	359.422.497	670.968.557	78.619.837	292.272.747	181.172.075	203.626.251	335.973.646	497.852.574
Totale entrate per movimenti di capitali	—	—	—	—	15.650.000	—	—	—	—	—	—	—	—
Totale entrate per partite di giro	263.903.738	127.288.521	34.013.358	1.152.180.558	4.616.983.231	107.202.944	612.897.934	31.284.078	107.046.478	42.895.686	82.946.372	7.289.647	179.742.669
Totale generale delle entrate	1.000.696.870	555.829.777	265.444.553	1.746.650.457	9.455.752.027	466.625.441	1.283.866.491	109.903.915	399.319.225	224.067.761	286.572.623	343.263.293	677.595.243

S P O R T I V E N A Z I O N A L I

Motonautica	Nuoto	Pallacanestro	Pallavolo	Pesca Sportiva	Pugilistica	Rugby	Scherma	Sport Equestri	Sport Ghiaccio	Sport Invernali	Tennis	Tiro a Segno	Tiro a Volo	Vela	Commissione Pentathlon Moderno
—	33.000	—	—	29.901.766	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	36.413.087	321.989.144	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
87.487.000	507.869.852	639.865.368	301.620.386	810.411.201	412.136.825	223.693.184	462.906.364	298.258.461	133.322.794	656.687.786	911.338.876	264.821.624	300.736.892	244.604.442	32.289.590
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2.713.500	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2.713.500	—	—	—	—
774.370	24.475.676	859.449	13.155.452	—	—	23.376.646	16.904.767	55.969.704	1.534.403	16.860.379	—	1.107.325	14.948.518	9.272.575	—
774.370	24.475.676	859.449	13.155.452	—	—	23.676.646	16.904.767	55.969.704	1.534.403	16.860.379	—	1.107.325	14.948.518	9.272.575	—
12.367.792	12.151.326	44.214.313	28.456.077	215.900	16.420.097	5.723.734	7.178.376	31.407.981	98.164.663	25.103.226	69.451.415	4.975.643	13.918.610	24.382.889	—
—	38.431.223	24.655.780	6.818.153	42.220.000	46.439.195	—	33.876.246	246.500	—	26.028.294	1.346.248	998.160	—	—	—
—	110.933.220	140.750.660	39.212.359	87.817.433	105.259.645	81.840.000	105.797.722	50.050.288	—	201.760.431	169.824.515	13.190.000	46.664.035	24.949.914	—
12.367.792	161.515.769	209.620.753	74.486.589	130.253.333	168.118.937	87.563.734	146.852.344	81.704.769	98.164.663	252.891.951	240.622.178	19.163.803	60.582.645	49.332.803	—
87.487.000	507.869.852	639.865.368	301.620.386	810.411.201	412.136.825	223.693.184	462.906.364	298.258.461	133.322.794	656.687.786	911.338.876	264.821.624	300.736.892	244.604.442	32.289.590
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2.713.500	—	—	—	—
12.367.792	161.515.769	209.620.753	74.486.589	130.253.333	168.118.937	87.563.734	146.852.344	81.704.769	98.164.663	252.891.951	240.622.178	19.163.803	60.582.645	49.332.803	—
99.854.792	669.385.621	849.486.121	376.106.975	940.664.534	580.255.762	311.256.918	609.758.708	379.963.230	231.487.457	909.579.737	1.154.674.554	283.985.427	361.319.537	293.937.245	32.289.590

VOCI DEL RENDICONTO FINANZIARIO	F E D E R A Z I O N I												
	Atletica Leggera	Atletica Pesante	Baseball	Caccia	Gioco Calcio	Canottaggio	Ciclistica	Cronometristi	Ginnastica	Golf	Hockey e Pattinaggio	Medico Sportiva	Motociclistica
PARTE II - USCITE													
—													
USCITE EFFETTIVE													
A) Ordinarie													
a) d'istituto													
Cap. 1. - Contributi a Società, atleti ed organi periferici « per sola attività sportiva » (dett. allegato)	34.263.212	29.163.300	—	40.065.680	1.995.000.000	14.813.953	12.211.186	—	65.000.000	13.500.000	3.000.000	3.200.000	72.700.000
Cap. 2. - Gare e manifestazioni nazionali (dett. all.)	11.110.215	19.717.682	14.151.085	26.872.169	—	72.350.081	14.590.779	—	6.700.000	4.367.000	21.300.000	177.099.759	1.896.740
Cap. 3. - Gare e manifestazioni internazionali (dett. allegato)	107.539.227	33.283.318	58.748.855	—	414.796.546	60.411.132	11.556.430	—	22.941.626	48.584.040	21.700.000	—	92.498.649
Cap. 4. - Addestramento per i Giochi Olimpici (dett. allegato)	93.048.957	127.389.029	—	—	—	93.557.899	84.010.212	—	75.255.074	—	—	2.000.000	—
Cap. 5. - Materiali per esigenze olimpiche (dett. all.)	979.944	—	—	—	—	21.730.102	8.984.030	—	2.845.134	—	—	—	22.185.850
Cap. 6. - Premi, medaglie e distintivi (ad atleti, allenatori, giudici, Società)	60.693.649	6.772.398	4.167.465	1.665.134	3.344.965	12.110.000	1.547.090	1.076.795	1.701.212	4.287.332	2.042.320	1.820.000	10.709.420
Cap. 7. - Preparazione atleti ed allenamenti collegiali in funzione internazionale (dett. all.)	6.178.275	15.314.580	9.818.169	—	—	8.280.425	23.904.333	—	—	3.442.330	3.299.273	—	—
Cap. 8. - Spese per ufficiali di gara e funzionam. relativi organi tecnici	23.183.451	24.212.810	27.718.465	581.810	129.978.619	12.631.856	44.889.344	12.000.000	9.983.486	332.550	29.799.633	—	792.850
Cap. 9. - Spese per stazzatori e Commissari vari .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 10. - Allenatori federali, istruttori, maestri e Commissari Tecnici	43.488.804	19.506.898	14.579.945	—	152.452.598	4.623.486	20.987.841	—	12.200.000	7.485.300	693.996	—	—
Cap. 11. - Gestioni speciali dirette (comprese Centri, sezioni, impianti sportivi, ecc.)	9.012.799	12.879.254	—	—	150.000.000	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 12. - Corsi tecnici per allenatori, istruttori, maestri, medici, massaggiatori, infermieri .	24.790.413	25.988.756	2.334.795	4.478.146	—	2.725.437	4.763.176	340.446	9.881.494	11.465.155	1.298.171	19.930.049	—
Cap. 13. - Propaganda sportiva (filmoteca, manifestazioni speciali, manifestazioni minori « compresa l'attività giovanile », ecc.) .	59.383.374	—	22.230.828	57.314.773	212.903.782	1.959.050	24.690.907	—	2.100.000	9.880.123	1.291.882	—	8.198.743
Cap. 14. - Materiale sportivo ed attrezzature tecniche	5.964.775	—	6.669.153	150.000.000	20.091.278	11.046.510	1.993.315	15.000.000	2.663.179	—	81.502	48.601.244	—
Cap. 15. - Premi di costruzione, piani di costruzione	—	—	—	10.400.000	243.689.989	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 16. - Pubblicazioni periodiche federali . . .	37.762.601	13.571.107	1.137.000	192.088.100	51.935.236	8.486.631	12.000.000	992.904	7.869.641	28.499.837	4.986.580	3.275.270	48.497.990
Cap. 17. - Assicurazioni complementari atleti e controlli sanitari	8.356.420	19.598.740	1.776.538	227.655	404.369.240	397.474	22.322.700	1.959.680	7.500.000	3.172.020	2.279.460	678.290	21.087.085
Cap. 18. - Affiliazione alla Federazione Internazionale	151.375	441.248	243.377	—	80.950	258.305	290.860	50.000	160.120	354.017	26.385	110.940	217.295
Cap. 19. - Adesione ed associazione eventuali a Enti nazionali, Convegni nazionali, ecc.	—	—	—	—	—	4.600	—	—	—	—	—	8.376.970	377.700
b) generali													
Cap. 20. - Collaborazioni temporanee (dett. all.) .	6.499.569	225.000	—	—	2.808.000	—	14.392.822	—	—	—	—	—	660.000

S P O R T I V E N A Z I O N A L I

Motonautica	Nuoto	Pallacanestro	Pallavolo	Pesca Sportiva	Pugilistica	Rugby	Scherma	Sport Equestri	Sport Ghiaccio	Sport Invernali	Tennis	Tiro a Segno	Tiro a Volo	Vela	Commissione Pentathlon Moderno
11.660.000	49.409.057	58.975.012	45.633.470	174.811.630	57.929.170	35.178.291	79.393.360	88.599.684	9.902.500	107.559.800	51.726.590	35.672.000	4.600.000	49.139.607	4.283.205
8.605.000	13.743.579	2.017.958	767.955	14.951.498	25.540.750	—	15.878.952	30.937.495	12.334.145	6.358.100	12.413.108	73.090.871	53.238.103	—	4.981.050
9.238.920	30.946.862	12.727.348	22.484.479	8.919.225	19.362.945	31.517.078	9.166.342	42.229.236	4.900.071	9.909.502	198.686.065	3.316.105	24.502.077	6.641.748	3.532.024
—	101.386.364	91.458.130	13.479.068	—	38.896.011	—	87.811.543	12.576.468	55.103.386	167.004.039	—	27.208.053	65.376.641	55.349.612	526.500
—	—	6.670.811	—	—	—	—	10.995.454	10.000.000	2.550.564	27.994.896	—	3.613.529	—	14.667.949	2.277.750
2.982.236	32.267.691	7.610.058	3.153.934	6.549.900	4.940.781	1.867.070	7.635.150	188.485	1.714.037	7.000.000	1.467.065	4.775.945	4.934.790	273.295	426.680
5.080.000	14.904.775	9.907.688	11.679.189	1.075.694	—	7.960.063	7.675.440	975.240	3.469.938	35.089.657	12.966.810	3.219.510	—	27.946.236	7.237.180
1.697.995	34.018.345	97.777.086	21.868.063	6.500.000	4.817.025	26.229.241	19.693.852	4.242.315	9.563.910	3.999.565	3.792.986	1.050.760	4.480.300	5.260.030	—
—	—	5.499.736	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.982.962	—
—	19.193.805	27.426.364	6.920.134	1.200.000	17.988.605	2.637.353	33.747.000	1.684.365	2.466.000	50.400.000	23.051.310	1.305.360	1.172.400	6.776.470	3.184.000
—	11.105.672	—	—	12.000.000	9.830.405	—	61.260.478	24.530.592	—	32.963.990	353.350.682	—	—	—	—
—	2.794.420	26.565.000	4.267.805	8.475.510	3.995.414	8.149.973	1.090.440	41.910.744	218.230	55.414.510	22.431.540	4.505.109	—	5.086.978	—
9.994.121	2.394.996	27.898.970	6.894.665	3.533.190	1.500.000	24.558.538	3.166.059	5.000.000	11.396.350	9.284.474	12.943.353	7.965.622	7.970.230	5.308.860	—
—	1.962.356	4.000.000	2.423.773	23.620.000	939.830	711.553	9.364.209	—	668.225	—	1.158.958	9.829.613	14.925.016	103.720	—
—	—	9.386.540	—	—	—	—	—	—	—	—	10.500.000	—	—	400.000	—
2.393.853	18.672.542	28.459.770	1.294.374	12.877.300	5.200.000	5.179.459	13.404.069	12.440.662	145.000	50.500.000	17.302.061	8.437.860	28.567.870	4.585.940	—
251.200	623.250	1.250.000	6.082.187	41.092.900	23.770.116	281.000	884.580	—	1.953.570	50.500.000	1.621.575	245.020	265.780	1.520.900	688.735
2.974.242	152.585	313.000	70.000	3.435.023	68.050	34.905	537.930	200.000	115.110	776.686	151.895	64.756	814.720	344.525	61.695
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	691.600	300.000	—	980.000	750.000	1.222.700	4.495.483	3.301.600	4.680.000	—	—	2.142.400

VOCI DEL RENDICONTO FINANZIARIO	F E D E R A Z I O N I												
	Atletica Leggera	Atletica Pesante	Baseball	Caccia	Gioco Calcio	Canottaggio	Ciclistica	Cronometristi	Ginnastica	Golf	Hockey e Pattinaggio	Medico Sportiva	Motociclistica
Cap. 20.1 - Oneri per il personale													
Cap. 21. - Spese per riunioni (Congressi nazionali ed internazionali, consigli direttivi, federali, assemblee, commissioni, collegi, convegni nazionali, riunioni ordinarie di organi internazionali, ecc.)	72.786.575	63.942.941	41.259.764	62.299.200	653.976.682	45.082.492	194.516.197	27.419.769	49.635.338	37.660.823	90.519.750	44.525.165	114.108.899
	14.663.794	8.282.935	7.638.634	19.125.797	47.743.784	10.744.607	20.069.469	7.212.006	7.985.349	739.585	8.439.302	5.290.114	24.336.281
Cap. 22. - Acquisto giornali ed altre pubblicazioni	1.395.701	253.940	882.673	1.564.995	4.509.442	173.540	542.375	—	293.520	568.515	199.878	472.220	554.835
Cap. 23. - Postelegrafoniche	16.412.486	7.584.118	9.456.311	6.895.042	58.138.210	7.250.000	10.798.068	2.335.859	7.500.000	4.715.696	11.000.000	4.922.014	14.842.502
Cap. 24. - Cancelleria, prospetti, pubblicazioni e stampati tecnici, ecc.	7.725.867	5.677.974	4.764.972	3.024.737	45.623.356	2.811.062	9.742.107	4.550.000	2.191.511	3.260.899	3.913.425	3.600.010	8.352.503
Cap. 25. - Luce, acqua e riscaldamento	—	—	—	—	3.863.236	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 26. - Fitti e canoni	—	3.600.000	—	—	—	826.490	—	—	—	—	—	3.510.000	2.674.426
Cap. 27. - Manutenzioni locali	—	—	—	—	26.124.763	2.994.804	—	—	—	—	—	—	114.000
Cap. 28. - Acquisto beni d'inventario	7.591.504	185.370	204.900	—	12.718.781	—	2.088.932	60.000	832.152	—	514.216	1.187.700	489.500
Cap. 29. - Manutenzione beni d'inventario	—	293.746	97.152	154.362	3.734.633	502.49	1.527.346	130.000	—	170.155	48.000	310.586	387.420
Cap. 30. - Viaggi e trasferte amministrative	1.557.650	2.739.890	3.971.585	3.006.110	3.768.246	2.852.799	7.891.605	1.128.853	852.930	2.597.070	2.367.629	663.022	5.987.319
Cap. 31. - Spese per il funzionamento degli organi periferici (« esclusa attività sportiva »)	58.870.500	5.600.000	9.797.040	3.777.000	—	6.908.171	47.637.378	3.000.000	—	—	3.898.075	21.539.387	13.800.000
Cap. 32. - Spese di rappresentanza	—	—	—	1.527.534	12.523.237	—	—	—	—	488.941	99.356	1.956.935	1.495.103
Cap. 33. - Spese varie ed impreviste	—	3.480.879	2.975.770	5.001.052	7.995.543	3.430.701	9.750.008	1.711.756	3.100.000	3.345.802	449.770	823.973	1.762.498
B) Straordinarie													
a) d'istituto													
Cap. 34. - Contributi « per sola attività sportiva eccezionale » a società ed organi periferici	23.370.504	1.300.500	—	500.000	—	5.000.000	—	—	—	—	—	—	6.998.314
Cap. 35. - Assistenza ai P.O. ed altri fondi assistenza	11.987.977	—	—	—	—	2.085.908	—	—	—	—	—	6.000.000	—
Cap. 36. - Sopravvenienze passive	—	—	—	—	—	568.100	3.640.703	—	—	—	—	53.165	—
Cap. 37. - Varie ed impreviste	14.181.920	—	—	—	—	—	56.507.789	—	—	—	—	429.900	—
b) generali													
Cap. 38. - Sopravvenienze passive	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	150.000	—	—
Cap. 39. - Varie ed impreviste	—	—	—	—	100.000.000	—	—	—	—	—	—	—	—
Totale uscite effettive	762.951.538	451.006.413	244.594.476	590.569.296	4.762.171.116	416.165.864	667.847.062	78.968.068	299.191.766	188.971.190	213.398.603	360.376.713	475.725.922

S P O R T I V E N A Z I O N A L I

Motonautica	Nuoto	Pallacanestro	Pallavolo	Pesca Sportiva	Pugilistica	Rugby	Scherma	Sport Equestri	Sport Ghiaccio	Sport Invernali	Tennis	Tiro a Segno	Tiro a Volo	Vela	Commissione Pentathlon Moderno
—	105.430.296	131.712.310	56.934.113	68.357.115	98.497.120	57.468.751	59.962.412	55.462.369	—	—	96.644.254	53.303.570	59.555.918	48.759.577	—
2.938.682	85.09.720	25.295.484	6.039.270	16.038.093	18.495.467	10.017.637	8.488.346	5.865.907	6.154.315	15.500.000	17.411.959	9.414.005	7.390.315	6.697.482	—
692.868	334.410	770.166	96.960	94.340	650.619	111.646	262.442	98.485	504.622	807.554	738.603	3.041.876	100.107	214.689	—
2.969.472	13.730.563	21.571.568	8.615.989	7.637.930	6.739.555	11.493.734	5.923.557	5.482.374	3.176.902	14.000.000	11.631.305	94.547	10.858.249	4.397.540	141.705
1.945.731	7.622.008	29.106.665	7.336.450	11.765.740	6.446.124	2.338.626	4.320.111	1.278.682	1.875.657	9.289.587	5.429.739	2.938.542	9.619.406	3.977.801	279.382
560.155	—	—	—	—	—	—	—	—	—	900.000	—	—	—	200.400	—
1.734.300	1.976.000	—	—	—	—	—	—	—	1.435.075	1.066.925	—	—	—	1.256.975	—
794.560	196.815	—	—	—	—	—	—	—	—	2.000.000	—	—	—	18.700	384.720
1.499.124	1.509.674	1.471.078	—	2.500.000	—	563.348	2.111.602	1.729.000	437.986	971.732	1.999.398	892.540	3.038.350	—	—
180.890	174.262	500.000	72.500	500.000	—	232.196	793.019	—	—	316.422	225.817	235.958	1.752.540	158.018	—
2.198.775	3.858.948	1.009.825	1.554.870	3.059.090	4.332.941	501.960	5.295.569	4.752.580	300.000	1.267.220	2.972.108	1.409.051	3.475.453	163.668	—
—	17.294.630	—	6.050.000	657.765	34.998.381	13.237.682	—	1.653.595	991.400	—	25.788.356	—	2.625.240	—	—
1.994.245	336.350	1.287.436	492.730	2.750.000	1.064.891	917.172	2.099.527	—	1.187.460	—	488.206	1.000.000	371.225	—	—
1.486.333	5.107.037	4.074.556	1.530.165	10.260.000	3.542.050	1.882.814	5.602.884	1.639.887	1.070.044	6.678.023	1.857.761	3.322.597	6.050.680	258.335	890.853
551.450	1.815.200	2.850.000	1.930.000	—	2.649.200	3.999.740	985.000	—	—	—	12.000.000	—	—	2.385.000	—
—	30.534.505	—	3.542.025	—	989.000	—	21.281.774	—	—	1.500.000	—	—	—	—	100.000
—	186.310	—	—	600.000	—	—	—	—	—	—	—	1.054.950	—	—	—
9.000.550	—	3.132.258	73.561.670	321.989.144	496.862	—	—	—	—	—	—	195.000	—	—	—
—	152.500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	395.000	—	—	—	—
4.836.668	—	—	—	500.000	1.497.797	—	—	—	—	—	—	46.200	—	—	—
88.261.370	5323.45.528	640.724.817	314.775.838	766.442.687	395.479.109	247.069.830	479.811.131	354.228.165	134.857.197	673.548.165	904.448.104	265.928.949	315.685.410	253.877.017	31.137.879

VOCI DEL RENDICONTO FINANZIARIO	F E D E R A Z I O N I												
	Atletica Leggera	Atletica Pesante	Baseball	Caccia	Gioco Calcio	Canottaggio	Ciclistica	Cronometristi	Ginnastica	Golf	Hockey e Pattinaggio	Medico Sportiva	Motociclistica
USCITE PER MOVIMENTI DI CAPITALI													
Cap. 40. - Estinzione mutui passivi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 41. - Acquisto beni patrimoniali	—	—	—	—	2.400.000	—	—	—	—	—	—	—	—
Cap. 42. - Concessione mutui attivi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Totale uscite per movimenti di capitali	—	—	—	—	2.400.000	—	—	—	—	—	—	—	—
USCITE PER PARTITE DI GIRO													
Cap. 43. - Versamento somme riscosse per conto terzi	810.000	882.084	—	1.064.866.968	567.259.207	6.225.035	450.425.769	16.048.429	—	8.108.100	—	7.189.647	87.630.450
Cap. 44. - Pagamento somme per conto di terzi	174.743.738	2.097.892	—	2.498.610	123.647.695	23.907.112	147.304.833	11.238.310	20.049.668	—	—	—	28.205.968
Cap. 45. - Contabilità speciali	88.350.000	124.308.545	34.013.358	84.814.980	3.926.076.329	77.070.797	15.167.332	3.997.339	86.996.810	34.787.586	82.946.372	100.000	63.906.251
Totale uscite per partite di giro	263.903.738	127.288.521	34.013.358	1.152.180.558	4.616.983.231	107.202.944	612.897.334	31.284.078	107.046.478	42.895.686	82.946.372	7.289.647	179.742.669
RIEPILOGO GENERALE DELLE USCITE													
Totale delle uscite effettive	762.951.538	451.006.413	244.594.476	590.569.296	4.762.171.116	416.165.864	667.847.062	78.968.068	299.191.766	188.917.190	213.398.603	360.376.713	475.725.922
Totale delle uscite per movimenti di capitali	—	—	—	—	2.400.000	—	—	—	—	—	—	—	—
Totale delle uscite per partite di giro	263.903.738	127.288.521	34.013.358	1.152.180.558	4.616.983.231	107.202.944	612.897.334	31.284.078	107.046.478	42.895.686	82.946.372	7.289.647	179.742.669
Totale generale delle uscite	1.026.855.276	578.294.934	278.607.834	1.742.749.854	9.381.554.347	523.368.808	1.280.744.334	110.252.146	406.238.244	231.812.876	296.344.975	367.666.360	655.468.591
Avanzo economico di competenza	—	—	—	3.900.603	60.947.680	—	3.121.495	—	—	—	—	—	22.126.652
Avanzo finanziario di competenza	—	—	—	3.900.603	74.197.680	—	3.121.495	—	—	—	—	—	22.126.652

S P O R T I V E N A Z I O N A L I

Motonautica	Nuoto	Pallacanestro	Pallavolo	Pesca Sportiva	Pugilistica	Rugby	Scherma	Sport Equestri	Sport Ghiaccio	Sport Invernali	Tennis	Tiro a Segno	Tiro a Volo	Vela	Commissione Pentathlon Moderno
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	29.901.766	—	—	—	—	—	—	3.490.000	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	29.901.766	—	—	—	—	—	—	3.490.000	—	—	—	—
12.367.792	12.151.326	44.214.313	28.456.077	215.900	16.420.097	5.723.734	7.178.376	31.407.981	98.164.663	25.103.226	69.451.415	4.975.643	13.918.610	24.382.889	—
—	38.431.223	24.655.780	6.818.153	42.220.000	46.439.195	—	33.876.246	246.500	—	26.028.294	1.346.248	998.160	—	—	—
—	110.933.220	140.750.660	39.212.359	87.817.433	105.259.645	81.840.000	105.797.722	50.050.288	—	201.760.431	169.824.515	13.190.000	46.664.035	24.949.914	—
12.367.792	161.515.769	209.620.753	74.486.589	130.253.333	168.118.937	87.563.734	146.852.344	81.704.769	98.164.663	252.891.951	240.622.178	19.163.803	60.582.645	49.332.803	—
88.261.370	532.345.528	640.724.817	314.775.838	766.442.687	395.479.109	247.069.830	479.811.131	354.228.165	134.857.197	673.548.165	904.448.104	265.928.949	315.685.410	253.877.017	31.137.879
—	—	—	—	29.901.766	—	—	—	—	—	—	3.490.000	—	—	—	—
12.367.792	161.515.769	209.620.753	74.486.589	130.253.333	168.118.937	87.563.734	146.852.344	81.704.769	98.164.663	252.891.951	240.622.178	19.163.803	60.582.645	49.332.803	—
100.629.162	693.861.297	850.345.570	389.262.427	926.597.786	563.598.046	334.633.564	626.663.475	435.932.934	233.021.860	926.440.116	1.148.560.282	285.092.752	376.268.205	303.209.820	31.137.879
—	—	—	—	43.968.514	16.657.716	—	—	—	—	—	6.890.772	—	—	—	1.161.682
—	—	—	—	14.066.748	16.657.716	—	—	—	—	—	6.114.272	—	—	—	1.161.682

VOCI DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE	F E D E R A Z I O N I												
	Atletica Leggera	Atletica Pesante	Baseball	Caccia	Giucoco Calcio	Canottaggio	Ciclistica	Cronometristi	Ginnastica	Golf	Hockey e Pattinaggio	Medico Sportiva	Motociclistica
A T T I V O													
Cassa	76.028	4.055.183	18.110	53.102.299	508.712.481	14.512.138	7.524.916	4.019.217	10.985.540	31.201.543	2.436.788	113.490.633	86.438.945
Residui attivi	28.887.332	9.319.158	9.379.794	414.298.781	3.115.877.224	10.089.465	36.338.912	6.031.054	40.163.836	5.641.000	3.281.128	1.050.000	16.816.461
Titoli di proprietà	—	—	—	21.726.350	1.083.728.660	—	—	—	3.010.000	—	—	—	9.735.999
Immobili sportivi di proprietà	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Immobili commerciali	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9.846.027
Mobili, macchine, coppe, ecc.	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Totale dell'attivo	28.963.361	13.374.342	9.397.905	489.127.431	4.708.318.366	24.601.604	43.863.829	10.050.272	54.159.377	36.842.544	5.717.917	114.540.634	122.837.433
P A S S I V O													
Residui passivi	55.833.747	16.472.538	36.079.517	218.844.209	2.071.911.836	20.349.818	24.045.244	3.397.135	14.845.109	22.815.068	12.075.977	73.837.731	48.277.883
Totale del passivo	55.833.747	16.472.538	36.079.517	218.844.209	2.071.911.836	20.349.818	24.045.244	3.397.135	14.845.109	22.815.068	12.075.977	73.837.731	48.277.883
Fondi patrimoniali (riserva)	—	—	—	270.283.222	2.636.406.530	4.251.786	19.818.585	6.653.137	39.314.268	14.027.476	—	40.702.903	74.559.550
Deficit patrimoniale	26.870.386	3.098.196	26.681.612	—	—	—	—	—	—	—	6.358.060	—	—

S P O R T I V E N A Z I O N A L I

Motonautica	Nuoto	Paliacanestro	Pallavolo	Pesca Sportiva	Pugilistica	Rugby	Scherma	Sport Equestri	Sport Ghiaccio	Sport Invernali	Tennis	Tiro a Segno	Tiro a Volo	Vela	Commissione Pentathlon Moderno
80.796	2.708.188	34.802.834	50.894.329	92.962.460	3.541.093	633.420	29.479.929	106.506.554	1.151.686	40.331.582	76.339.124	2.940.608	72.072.321	94.854.731	1.161.682
200.000	15.621.420	11.371.498	43.103.522	184.906.700	12.461.462	270.000	9.050.080	140.248.191	27.729.958	72.185.525	48.310.962	39.537.410	2.688.060	500.000	—
9.410.202	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	58.553.069	—	—	12.749.220	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	121.551.766	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—
9.690.999	18.329.609	46.174.433	93.997.852	399.420.927	16.002.556	903.421	38.530.010	246.754.746	28.881.645	112.517.108	183.203.155	42.478.019	74.760.382	108.103.952	1.161.682
—	38.941.323	45.277.640	36.402.080	278.322.932	10.568.553	5.000.000	404.060	33.014.419	31.597.000	99.420.074	127.568.237	46.288.538	35.595.554	8.476.988	—
—	38.941.323	45.277.640	36.402.080	278.322.932	10.568.553	5.000.000	404.060	33.014.419	31.597.000	99.420.047	127.568.237	46.288.538	35.595.554	8.476.988	—
9.690.999	—	896.793	57.595.772	121.097.995	5.434.003	—	38.125.950	213.740.327	—	13.097.061	55.634.919	—	39.164.828	99.626.964	1.161.682
—	20.611.714	—	—	—	—	4.096.579	—	—	2.715.355	—	—	3.810.519	—	—	—